
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční  zpráva 
školní rok  2022/23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projednáno školskou radou dne 17. října 2023    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Obsah výroční zprávy: 
 

 

 

a) Základní údaje o škole   1 strana 

 

b) Přehled oborů vzdělání   2 strany 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy   3 strany 

 

d) Údaje o přijímacím řízení   2 strany 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP   3 strany 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   3 strany 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů   3 strany  

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků      2 strany 

 

i)   Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 21 stran 

 

j)   Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI   3 strany 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy   3 strany 

 

  

 

 

 Celkem  46 stran 

 

 

 Přílohy  7 ks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

a)  Základní údaje o škole 
 

Název: Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky 

České, školská právnická osoba 

Sídlo: 1. máje 249/37,  Odry,  PSČ  742 35 

Právní forma: školská právnická osoba 

IČO: 16 628 144 

IZO: 600 016 838 

 

Charakteristika: Školská právnická osoba Střední pedagogická škola a Střední 

zdravotnická škola svaté Anežky České vykonává činnost školy, činnost 

školského výchovného a ubytovacího zařízení a činnost výdejny stravy: 

 Střední odborná škola IZO 102 113 611 

 Domov mládeže IZO 108 022 307 

 Výdejna stravy IZO 174 105 631 

 Středisko volného času IZO 181 018 691 

 Úspěšným ukončením příslušného vzdělávacího programu středního 

vzdělání se ve školním roce 2022/23 ve SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České 

dosahuje těchto stupňů vzdělání: 

 - střední vzdělání 

 - střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Zřizovatel: Biskupství ostravsko-opavské 

 

Statutární orgán: Ing. Pavla Hostašová, ředitelka školy  

 

Datum zařazení do školského rejstříku  MŠMT (poslední změny): 

 29. 8. 2023, č. j. MŠMT-20130/2023-11  

 

Adresa pro dálkový přístup: Tel.:  042 556 730 129   

  e-mail: info@cssodry.cz  

  http: www.cssodry.cz 

  ID datové schránky: bdsmb8x  

 

Údaje o radě školy: Rada je jmenovaná zřizovatelem školy od 13. 5. 2006, je tříčlenná. 

 

Údaje o školské radě: Školská rada byla zřízena dne 20. 10. 2005 s účinností od 1. 1. 2006, pod 

číslem jednacím SPdgŠ a SZŠ 731/05. Školská rada má 3 členy. 

 Členové školské rady ve školním roce 2022/23: 

 Mgr. Jiří Vlček – jmenován zřizovatelem 

 MUDr. Martin Mužný – zvolený zástupce za žáky 

 Mgr. Tomáš Král – zvolený zástupce pedagogických pracovníků 

 

 

V Odrách dne  31. 8. 2023 

 

Zpracovala: Ing. Pavla Hostašová, ředitelka školy 

 

 

- 1 - 

mailto:info@cssodry.cz
http://www.cssodry.cz/


 

 

 

 

b)  Přehled oborů vzdělání 
 

Ve školním roce 2022/23 byly ve Střední pedagogické škole a Střední zdravotnické škole svaté 

Anežky České v souladu se zápisem ve školském rejstříku MŠMT vyučovány následující 

studijní obory: 

 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
- čtyřletý studijní obor poskytující střední  vzdělání s maturitní zkouškou, 

určený pro dívky i chlapce 

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 21. 8. 2009, č. j. 18 461/2009-21, s účinností od 1. září 

2010. Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Studijní obor je uváděn v seznamu 

oborů ode dne 1. 9. 2010 (MŠMT ČR č. j. 18 461/2009-21) a je uveden v seznamu oborů  

vzdělání poslední změny zařazení do školského rejstříku MŠMT ČR ze dne 9. 1. 2019, č. j. 

40502/2018-2. Ve školním roce 2022/23 byla kapacita oboru 180 žáků, oboru se vyučoval ve 

třídách PMP1, PMPA1, PMP2, PMPA2, PMP3, PMPA3, PMP4, PMPA4. 

 

 

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 
- studijní obor poskytující střední  vzdělání s maturitní zkouškou dálkovou 

tříletou zkrácenou formou, určený pro dívky i chlapce 

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 9. 6. 2010, č. j. 8456/2010-21, s účinností od 1. září 2010. 

Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Studijní obor je uveden v seznamu oborů  

vzdělání poslední změny zařazení do školského rejstříku MŠMT ČR ze dne 29. 11. 2016, č. j. 

28308/2016-6. Ve školním roce 2022/23 byla kapacita oboru 100 žáků, obor se vyučoval ve 

třídách PMPD1, PMPD2, PMPDA2, PMPD3. 

 

 

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 
- čtyřletý studijní obor gymnaziálního zaměření poskytující střední  vzdělání 

s maturitní zkouškou, určený pro dívky i chlapce 

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 13. května 2011, č. j. 13 509/2011-25 s platností od          

1. září 2011. Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Studijní obor je uveden v 

seznamu oborů  vzdělání poslední změny zařazení do školského rejstříku MŠMT ČR ze dne       

29. 11. 2016, č. j. 28308/2016-6. Ve školním roce 2022/23 byla kapacita oboru 80 žáků, obor se 

vyučoval ve třídách PL1, PL2, PL3 a PL4. 

 

 

53-41-M/03 Praktická sestra 
- čtyřletý studijní obor poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

určený pro dívky i chlapce  

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 20. 8. 2018, č. j. 26341/2018-2, s účinností od 1. září 

2019. Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Studijní obor je uváděn v seznamu 

oborů ode dne 1. 9. 2018 (MŠMT ČR č. j. 26341/2018-2) a je uveden v seznamu oborů  vzdělání 

poslední změny zařazení do školského rejstříku MŠMT ČR ze dne 9. 1. 2019, č. j. 40502/2018-2. 

Ve školním roce 2022/23 byla kapacita oboru 80 žáků, obor se vyučoval ve třídách PS1, PS2, 

PS3, PS4. 

 

- 1 - 



 

 

 

 

53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví 
- čtyřletý studijní obor poskytující střední vzdělání s maturitní zkouškou, 

určený pro dívky i chlapce  

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 10. 12. 2020, č. j. MŠMT-40851/2020-2, s účinností od 

1. září 2021. Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Ve školním roce 2022/23 

byla kapacita oboru 60 žáků, obor se vyučoval ve třídách MZ1, MZ2. 

 

 

53-41-H/01 Ošetřovatel 
- tříletý studijní obor pro dívky i chlapce poskytující střední vzdělání 

s výučním listem, ukončený závěrečnou zkouškou   

 

Studijní obor schválilo MŠMT ČR dne 21. 8. 2009, č. j. 18 461/2009-21, s účinností od 1. září 

2009. Je vyučován podle Školského vzdělávacího programu. Studijní obor je uváděn v seznamu 

oborů ode dne 1. 9. 2009 (MŠMT ČR č. j. 18 461/2009-21) a je uveden v seznamu oborů  

vzdělání poslední změny zařazení do školského rejstříku MŠMT ČR ze dne 29. 11. 2016, č. j. 

28308/2016-6. Ve školním roce 2022/23 byla kapacita oboru 90 žáků, obor se vyučoval ve 

třídách O1, O2, O3. 

 

 

Vzhledem k nízkému počtu žáků ve třídách oboru PL byly spojené  třídy oborů Pedagogické 

lyceum a Předškolní a mimoškolní pedagogika a vznikly třídy PL1+PMPA1, PL2+PMPA2, 

PL3+PMPA3 a PL4+PMPA4 vždy s jednou třídní učitelkou,  z tříd oborů Praktická sestra a 

Masér ve zdravotnictví vznikly třídy PS1+MZ1 a PS2+MZ2 vždy s jednou třídní učitelkou. Dále 

byly některé třídy spojené pro výuku všeobecně vzdělávacích předmětů. 

 

 

 

V Odrách dne 25. 8. 2023 

 

 

Zpracovala:  Oldřiška Hrabovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2 - 



 

 

 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 Vzdělání odb. praxe k 31. 8. 2023   
 

Interní pedagogičtí pracovníci pedagogická škola: 
Mgr. Badejová Monika VŠ 14/304 třídní učitelka PL2+PMPA2 

Bc. Bajgarová Alexandra VŠ 19/363 

Mgr. Bezděková Jana VŠ 25/211 

Bc. Dlabajová Jana VŠ 10/184 asistent pedagoga 

Mgr. Dubec Pavel VŠ 24/31 třídní učitel PMP4 

Mgr. Gajdošíková Eva VŠ 14/305 

Mgr. Harabišová Jana VŠ 23/343  

Ing. Hostašová Pavla VŠ 34/233 ředitelka školy 

Mgr. Chodurová Lenka VŠ 34/0  

Mgr. Jakubíková Simona VŠ 23/0 třídní učitelka PMPD1, D2 

Mgr. Jestřebská Alena VŠ 40/26 

Mgr. Jurečková Šťastná Iva VŠ 12/93 

Mgr. Kajzarová Lucie Gudrun VŠ 13/158 třídní učitelka PMP1 

Ing. Kameníková Kateřina VŠ   1/7 třídní učitelka PL4+PMPA4 

Mgr. Konrádová Veronika VŠ 13/51 třídní učitelka PL3+PMPA3 

Mgr. Král Tomáš VŠ 36/136 výchovný poradce 

Mgr. Lanková Veronika VŠ 13/176 

Mgr. Nevřivová Zuzana VŠ 22/41 

Mgr. Nykl Boris VŠ   7/281 

Mgr. Ondrová Ludmila VŠ 38/229 třídní učitelka PMPDA2, D3 

Mgr. Pavelková Kateřina VŠ 14/7 třídní učitelka PMP3 

Mgr. Slepička Jan VŠ   2/240 školní kaplan 

Mgr. Slovíková Eliška VŠ 35/301 třídní učitelka PMP2 

Mgr. Smějová Martina VŠ 16/7 třídní učitelka PL1+PMA1 

Mgr. Šenková Jitka VŠ   5/317 

MUDr. Šiková Danuše VŠ 38/132  

Ing. Šustková Jindra VŠ 36/144 zástupkyně ředitelky pro SPgŠ 

Mgr. Vachtarčíková Radka VŠ   1/7  

Mgr. Večeřová Silvie VŠ 25/345 metodik prevence 

 

Interní pedagogičtí pracovníci zdravotnická škola: 
Mgr. Biskupová Markéta VŠ 12/88 třídní učitelka O1 

Mgr. Dobiášová Vladimíra VŠ 27/30 od 2. 1. 2023 

Mgr. Fišerová Petra VŠ 16/112 třídní učitelka PS4 

   zástupkyně pro SZŠ 
Mgr. Hauerlandová Lenka VŠ  od 2. 11. 2022 do 22. 12. 2022 

Bc. Janigová Nina VŠ 24/304 

Mgr. Mojová Gabriela VŠ 33/61 do 31. 10. 2022  

Molnárová Libuše, DiS. VOŠ 23/323 třídní učitelka O2, O3 

Mgr. Sojka Kamil VŠ   2/308 třídní učitel PS3 

Mgr. Tymlová Jana VŠ 29/62 třídní učitelka PS1+MZ1 

Mgr. Valná Jana VŠ 12/153 třídní učitelka PS2+MZ2 

 

- 1 - 



 

 

 

 

Externí  pedagogičtí pracovníci pedagogická škola: 
Mgr. Dvořáčková Zuzana VŠ 

Gilligová Dagmar, DiS. VOŠ 

Bc. Illek Přemysl VŠ do 10. 3. 2023  

Mgr. Maleňáková Anna, Ph.D. VŠ 

Mgr. BcA. Masaříková Pavla VŠ 

Externí  pedagogičtí pracovníci zdravotnická škola: 
Mgr. Kremlingová Karolína VŠ do 31. 1. 2023 

Mgr. Matúšů Barbora VŠ od 7. 2. 2023 

Bc. Ševčíková Lucie VŠ  

 

Třídy Mgr. Fišerová: 
PS1+MZ1, PS2+MZ2, PS3, PS4, O1, O2, O3 

 

Třídy Ing. Šustková: 

PL1+PMPA1, PL2+PMPA2, PL3+PMPA3, PL4+PMPA4 

PMP1, PMP2, PMP3, PMP4, PMPD1, PMPD2, PMPDA2, PMPD3 

 

Středisko volného času 

Bajgarová Alexandra literární dílna 

Mgr. Bezděková Jana hra na klavír 

Mgr. Cindler David školní kapela  

Mgr. Dubec Pavel sportovní hry 

Gilligová Dagmar, DiS. schola 

Mgr. Harabišová Jana matematika pro 1. ročníky 

Ing. Hostašová Pavla němčina pro 1. ročník 

Bc. Hrabovská Adéla divadelní improvizace 

Mgr. Chodurová Lenka angličtina hrou 

Mgr. Jestřebská Alena hudební doprovod Datio 

Mgr. Kajzarová Lucie korepetice Datio 

Mgr. Konrádová Veronika angličtina pro 4. ročníky 

Mgr. Lanková Veronika angličtina pro 1. ročníky 

Mgr. Nykl Boris sbormistr Datio 

 kytarový kroužek 

Mgr. Ondrová Ludmila vedoucí střediska volného času 

Mgr. Pavelková Kateřina sportovní gymnastika 

Mgr. Smějová Martina certifikát z angličtiny 

 španělština 

Mgr. Valná Jana somatologie 

 

Vychovatelé 
Hrabovská Adéla SŠ s mat.   6/366  

Hrabovská Josefa SŠ s mat. 25/171 

Kunzová Kateřina SŠ s mat. 24/118 

Vaňáková Marie SŠ s mat. 14/316 

Vaňurová Marta SŠ s mat. 22/156 vedoucí vychovatelka 

 

 

- 2 - 



 

 

 

THP 

Hrabovská Oldřiška SŠ s mat.   

Mgr. Matějová Marie VŠ   

 

Ostatní 
Bc. Dlabajová Jana noční dohled  

Dudová Ludmila uklízečka   

Hrabovská Anna uklízečka od 1. 2. 2023 

Klézl Josef školník 

Matulová Libuše vrátná 

Matyášová Marta výdej stravy  

Moravcová Mária výdej stravy  

Lipinská Helena uklízečka do 31. 1. 2023 

Pavlíková Eliška vrátná  

Petrusková Bohumila vrátná 

Pilátová Eva výdej stravy   

Popp Radovan správce ICT 

Trčková Petra vrátná 

Tylová Anna uklízečka 

Vlčková Viera výdej stravy 
  

 

 

V Odrách dne  25. 8. 2023 

 

 

Zpracovala:  Oldřiška Hrabovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 - 

 



 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení a následném přijetí ke studiu 
 

        Ve školním roce 2022/23 byli ke studiu čtyřletých maturitních  studijních oborů 

Pedagogické lyceum, Předškolní a mimoškolní pedagogika, Praktická sestra, Sociální 

činnost a Masér ve zdravotnictví  uchazeči do Střední pedagogické školy a Střední 

zdravotnické školy svaté Anežky České přijímáni na základě těchto kritérií:  

- jednotná přijímací zkouška z JČ a M, 

- prospěch ze základní školy (předposlední ročník a I. pololetí posledního ročníku PŠD), 

- hodnocení chování (předposlední ročník a I. pololetí posledního ročníku PŠD),  

- hodnocení ze základní školy (soutěže) nebo mimoškolní aktivity,  

- úspěšné ukončení I. pololetí posledního ročníku PŠD  

- zdravotní způsobilost potvrzená lékařem na přihlášce,  

pro studijní obor Předškolní a mimoškolní pedagogika ještě školní přijímací zkouška:  

- zdatnost z mluvních dovedností,  

- zdatnost z hudební výchovy,  

- zdatnost z tělesné výchovy 

- zdatnost z výtvarné výchovy.  

 

        Ke studiu tříletého studijního oboru Ošetřovatel bylo kritériem k přijetí:  

- prospěch ze základní školy (předposlední ročník a I. pololetí posledního ročníku PŠD), 

- hodnocení chování (předposlední ročník a I. pololetí posledního ročníku PŠD),  

- hodnocení ze základní školy (soutěže) nebo mimoškolní aktivity,  

- zdravotní způsobilost potvrzená lékařem na přihlášce, 

- úspěšné ukončení I. pololetí posledního ročníku PŠD. 

 

Výsledky přijímacího řízení zpracované ke dni 11. 9. 2023, doplněné ke dni 30. 9. 2023: 

denní forma vzdělávání 

Název oboru 
Zkratka 

oboru 
Kód oboru 

Počet 

přihl. 

Počet 

přijatých 

Odevzdali ZL, 

odvolání, přestup, 

změna oboru 

Pedagogické lyceum PL 78-42-M/03 41 15 16 16 

Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
PMP 75-31-M/01 93 45 47 49 

Sociální činnost SČ 75-41-M/01 3 0 0 0 

Praktická sestra PS 53-41-M/03 30 20 21 20 

Masér ve zdravotnictví MZ 53-41-M/04 12 10 10 10 

Ošetřovatel O 53-41-H/01 22 20 14 19 

Celkem   201 110 108 114 

 

 

 

- 1 - 



 

 

 

 

 Ke studiu dálkové tříleté zkrácené formy studia oboru Předškolní a mimoškolní 

pedagogika byla ve školním roce 2022/23 vyhlášena kritéria pro přijetí:  

- přihláška potvrzená lékařem o zdravotní způsobilosti ke studiu, 

- úředně ověřená kopie maturitního vysvědčení, 

- průměrný prospěch maturitního vysvědčení, 

- zdatnost z mluvních dovedností, 

- zdatnost z hudební výchovy. 

 
 

dálková tříletá zkrácená forma vzdělávání 

Název oboru 
Zkratka 

oboru 
Kód oboru 

Počet 

přihl. 

Počet 

přijatých 

Odevzdali PL, 

odvolání 

Předškolní a mimoškolní 

Pedagogika 
PMPD 75-31-M/01 17 14 11 29 

 

 

 

 

V Odrách dne 30. 9. 2023 

 

Zpracovala:   

Ing. Jindra Šustková, zástupkyně ředitelky školy pro SPdgŠ 

  

Mgr. Petra Fišerová, zástupkyně ředitelky školy pro SZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2 - 



 

 

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 

 Vedení školy ve školním roce 2022/23 sledovalo a kontrolovalo plnění školního 

vzdělávacího programu v rámci hospitací a v rámci srovnání tematických plánů. Cíl vyučovací 

hodiny má být v souladu:  

školní vzdělávací programe  tematický plán  elektronická třídní kniha  žák (sešit, portfolio) 

 

Hospitace ve školním roce 2022/23: 

 počet 

hospitací 

 

Ing. Pavla Hostašová 

ředitelka školy 
8 

+ 1 celý den u praktických závěrečných zkoušek a 

obhajob třídy O3 

Ing. Jindra Šustková 

zástupkyně ředitelky školy 

pro pedagogickou školu 
37 

v 32 hodinách 

27x pohospitační cca hodinový pohovor 

  3x předehrávky 

  2x hospitace nové kolegyně v hodině chemie 

Mgr. Petra Fišerová 

zástupkyně ředitelky školy  

pro zdravotnickou školu 
12 

v 21 hodinách 

2x celé dny u praktických maturitních zkoušek a  

     obhajob u třídy PS4 

2x celé dny u praktických závěrečných zkoušek a  

     obhajob u třídy O3 

1x ČŠI v OŠN u třídy PS4 

 

 

V rámci předmětových komisí se průběžně setkávají pedagogové a dle potřeby koná předseda 

předmětové komise hospitaci: 

 předmětová komise počet hospitací 

Mgr. Monika Badejová český jazyk a literatura 2 

Mgr. Lenka Chodurová cizí jazyky 7 

Mgr. Jana Harabišová přírodovědné předměty 8 

Mgr. Simona Jakubíková výchovy a pedagogické praxe 

7 

3x předehrávky 

3x náslechy na praxi  

     žáků 4. ročníku 

Mgr. Alena Jestřebská hudební 12 

Mgr. Ludmila Ondrová pedagogika 

1 

+ průběžná kontrola 

v hodinách u všech 

vyučujících pedagogiky 

Mgr. Kamil Sojka ON, EVK, D, Ek 16 

Mgr. Silvie Večeřová psychologie 2 

 

 

 

- 1 - 



 

 

 

Vzájemné hospitace pedagogů: 

v hodině u: předmět hospitující pedagog 

Mgr. Vladimíry Dobiášové Léčebné masáže, třída MZ2 Mgr. Lenka Přádová 

Mgr. Vladimíry Dobiášové Léčebné masáže, třída MZ2 Mgr. Adéla Starečková 

Libuše Molnárové, DiS. Poskytování oš. péče, třída O2 Mgr. Martina Pituchová 

Mgr. Markéty Biskupové Ošetřovatelská péče, třída O1 Mgr. Martina Pituchová 

Mgr. Ivy Jurečkové Šťastné Český jazyk Mgr. Monika Badejová 

Mgr. Ivy Jurečkové Šťastné Český jazyk Mgr. Eliška Slovíková 

Mgr. Alexandry Bajgarové Dramatická výchova Mgr. Iva Jurečková Šťastná 

Mgr. Jany Harabišové IKT Mgr. Kateřina Kameníková 

Mgr. Jany Harabišové Maturita nanečisto Ing. Jindra Šustková 

Mgr. Kamila Sojky Dějepis Mgr. Tomáš Hurný 

Mgr. Kamila Sojky Občanská nauka Mgr. Tomáš Hurný 

Mgr. Kamila Sojky Péče o zdraví Mgr. Kateřina Kameníková 

Mgr. Kamila Sojky Dějepis Mgr. Kateřina Kameníková 

Mgr. Kamila Sojky Ekonomika Mgr. Katerina Kameníková 

 

Hospitace v rámci kontroly ČŠI: 

 předmět třída 

Mgr. Monika Badejová Český jazyk PMP1 

Mgr. Iva Jurečková Šťastná Český jazyk PL4+PMPA4 

Mgr. Iva Jurečková Šťastná Literatura PL3+PMPA3 

Mgr. Eliška Slovíková Český jazyk PS2+MZ2 

Mgr. Eliška Slovíková Literatura PL1+PMPA1 

Mgr. Jana Bezděková Anglický jazyk PMP3 

Mgr. Lenka Chodurová Anglický jazyk PMP2 

Mgr. Veronika Konrádová Anglický jazyk PMPA3 

Mgr. Martina Smějová Anglický jazyk PS3 

Ing. Pavla Hostašová Německý jazyk PL1 

Mgr. Eva Gajdošíková Výtvarná výchova PMP3 

Mgr. Jana Harabišová Matematika PMP4 

Ing. Kateřina Kameníková Matematika PL4+PMPA4 

Mgr. Jana Harabišová Fyzika PL1 

 

 

- 2 - 



 

 

 

 předmět třída 

Mgr. Simona Jakubíková Pedagogika PL3, PMP4 

Mgr. Ludmila Ondrová Pedagogika PMPA3 

Mgr. Alena Jestřebská Hra na hudební nástroj PMPD1 

Mgr. Kamil Sojka Občanská nauka PMPA4 

Mgr. Jitka Šenková Tělesná výchova PL4+PMPA4 

Ing. Jindra Šustková Chemie PL1 

Mgr. Silvie Večeřová Psychologie PMPA1 

Mgr. Markéta Biskupová Somatologie O1 

Mgr. Petra Fišerová Ošetřování nemocných PS4 

Bc. Nina Janigová Klinická propedeutika O3 

Mgr. Tomáš Král Biologie a epidemiologie PS1+MZ1 

Mgr. Jana Tymlová Ošetřovatelství PS1 

Mgr. Jana Valná Somatologie PS2+MZ2 

 

 

Srovnání tematických plánů – naplnění obsahu vzdělávání dle ŠVP: 

42 pedagogů všichni odevzdali 

33 pedagogů SPdgŠ/Ing. Šustková – z toho: 

29 pedagogů naplněno a splněno 

  3 Český jazy a literatura bude naplněno v září 2023 

  1 Anglický jazyk bude naplněno v září 2023 

 

  9 pedagogů SZŠ/Mgr. Fišerová – vše naplněno a splněno. 

 

 

V Odrách dne 30. 9. 2023 

 

 

Zpracovala:   

Ing. Jindra Šustková, zástupkyně ředitelky školy pro SPdgŠ 

  

Mgr. Petra Fišerová, zástupkyně ředitelky školy pro SZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 - 



 

 

 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání 
 
1. Výsledky vzdělávání žáků podle poskytovaného stupně vzdělání  

Ročník Počet žáků 
 Prospělo 

 s vyznam. 
  Prospělo 

Neprospělo 

(v tom nehodnoceno) 

Počet žáků 

 s opr. zk. 

I. + dálk 102 + 25 10 + 23 87 + 2 5 + 0 4 

II. + dálk 85 + 39 11 + 34 71 + 5  3 + 0 3 

III. + dálk 76 + 29 10 + 22 63 + 7  3 + 0 1 

IV. 66 8 58 0 0 

 

Celkem 
329 + 93 39 + 79 279 + 14 11 8 

422 118 293 11 8 

 

 Z počtu žáků s opravnou zkouškou k 31. 8. 2023 uspělo 6 žáků, neuspěly 2 žákyně, které 

změnily studijní obor na tříletý s výučním listem. 1 žákyně opakuje ročník, 1 žákyně ukončila 

studium. 

 

 Přehledné uspořádání výsledků vzdělávání žáků za jednotlivá čtvrtletí školního roku 

2022/23 jsou přílohou č. 1 (I. pololetí) a č. 2 (II. pololetí) této výroční zprávy. 

 

 

2. Výsledky závěrečné zkoušky 

 

 Ve tříletém zdravotnickém oboru studovalo 10 žáků, kteří ukončili třetí ročník a přistoupili 

k vykonání závěrečné zkoušky – písemné, praktické a ústní. 

 

Počet žáků 
Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Přistoupí 

k opravě 

8. září 2023 

10 4 6 0 0 

 

 

3. Výsledky maturitních zkoušek – ČJ, AJ, M – státní MZk 

 

 V maturitních třídách PL4 (78-42-M/03 Pedagogické lyceum/14 žáků), PMP4 a PMPA4 

(75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika/42 žáků), PS4 (53-41-M/03 Praktická sestra/10 

žáků) a PMPD3 (75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika – dálková zkrácená tříletá 

forma/29 žáků) studovalo celkem 66 žáků denního studia a 29 žáků dálkového studia. 66 žáků 

ukončilo čtvrtý ročník k 30. 4. 2023, 29 žáků ukončilo třetí ročník v dálkové zkrácené tříleté 

formě studia rovněž k 30. 4. 2023. 

 

 V termínu 1. – 8. září 2023 k řádnému a opravnému terminu přistoupilo celkem 16 žáků. K 8. 

9. 2023 uspělo 14 žáků, neuspěli 2 žáci. Tito 2 žáci přistoupí k opakovanému opravnému a 

náhradnímu termínu na jaře 2024. 

 

 

- 1 - 



 

 

 

 

Počet žáků 

(k 30. 9. 2023) 
Prospělo  s 

vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Termín 
1. – 8. 9. 2023 

Termín 

jaro 2024 

66 + 29 11 + 21 39 + 8 16 + 0 16 + 0 2 

PL4 – 14  5 9 0 0 0 

PMP4 – 42 5 25 12 12 0 

PS4 – 10 1 5 4 4 2 

PMPD – 29 21 8 0 0 0 

 

Přílohou č. 3 je přehled o úspěšnosti u maturitních a závěrečných zkoušek od roku 2011 

(zpracovala Ing. Jindra Šustková) 

 

4. CERTIS  
 

 Do 1. prosince 2022 proběhlo přihlášení maturantů k maturitám do systému CERTIS. Byli 

nominováni pedagogové v systému CERTIS a průběžně probíhá školení pro management školy, 

komisaře, zadavatele a hodnotitele.  

  

5. Jednotná přijímací zkouška 2023 

 

 Přihlášení uchazeči do maturitních oborů byli testováni z předmětů český jazyk a 

matematika. Jednotná přijímací zkouška probíhala v termínu 13. a 14. 4. 2023, náhradní termín 

pak v termínu 11. 5. 2023, technicky připravoval IS Certis – CERMAT. 

 

6. Interní  testování srovnávání znalostí 

 

a) ředitelské písemky 

 Cílem ředitelských písemek je naučit se zopakovat větší celek učiva za 1 školní rok. 

Motivací je opakování a fixace učebního celku k maturitní a závěrečné zkoušce.  

 Ředitelské písemky byly naplánovány podle harmonogramu ve vyučovacích hodinách 

s vyučujícím i z těchto předmětů: u oborů čtyřletých PS, MZ, SČ, PMP a PL – ČJ, AJ, NJ a M; 

u oboru tříletého O – somatologie, zdravotnické předměty.  

 U maturitních oborů ředitelskou písemku nahrazuje 3. kompozice (náplní je vyučovací látka 

za 4. čtvrtletí předchozího šk. roku až do 3. čtvrtletí stávajícího školního roku). 

 

b) maturita nanečisto 

 Jde o přípravné zkoušky na maturitu, kdy didaktické testy včetně poslechů z cizího jazyka, 

jsou vyučujícími připraveny dle testů od CERMATu. V zájmu maturantů je podpora volby mezi 

cizím jazykem a matematikou v průběhu procesu přihlašování se k maturitní zkoušce k 30. 11. a 

motivací je být úspěšný u maturitních zkoušek. Společná státní část didaktického testu z Českého 

jazyka a literatury, cizího jazyka nebo matematiky (matematiku si nevolí zdravotnické obory PS 

a MZ) včetně poslechů z cizího jazyka jsou vyučujícími připraveny dle testů CERMATu 

s odpověďmi do záznamových archů. 

 Didaktický test psali všichni žáci povinně po vyučování od 14:30 hod, v úterý 1. 11. 2022 

z českého jazyka a literatury, ve čtvrtek 3. 11. 2022 z cizího jazyka nebo matematiky. 
 

 

- 2 - 



 

 

 

didaktický test neznámkujeme, žákům píšeme na záznamový arch procenta a dále „uspěl“ 

resp. „neuspěl“ na základě kritérií hodnocení, jež platila v minulém školním roce 

 

kritéria hodnocení v jednotlivých předmětech včetně PUPů jsou k dispozici na webové 

adrese: 

https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/KRITERIA-

HODNOCENI/2022/Kriteria_hodnoceni_MZ_2022.pdf  

 

Pokud se žák prokazatelně omluví vyučujícímu z důvodu nemoci, je nehodnocen (není vyhlášen 

náhradní termín) a není zařazen do průměru hodnocení za skupinu. Zadavatelem je vyučující 

daného předmětu, může být ale nahrazen zadavatelem s osvědčením. 

 

Vyhodnocení didaktických testů – maturita nanečisto je přílohou č. 4 této výroční zprávy. 

 

 

c) předehrávky z předmětu Hra na hudební nástroj 

 Cílem předehrávek je sledovat průběžnou přípravu ve hře na hudební nástroj – klavír. 

Motivací je uplatnění hry na nástroj na praxích a při výstupech pro přípravu k praktické maturitní 

zkoušce. 

 Předehrávky byly plánovány podle harmonogramu ve vyučovacích hodinách s vyučujícím 

HHN, předsedou komise a vedením školy. 

 

Vyhodnocení ředitelských písemek a didaktických testů je přílohou č. 5 této výroční zprávy. 

  

Vyhodnocení předehrávek je přílohou č. 6. 

 

 

 

V Odrách dne 30. 9. 2023 

 

 

Zpracovala:  

Ing. Jindra Šustková, zástupkyně ředitelky školy pro SPdgŠ 

  

Mgr. Petra Fišerová, zástupkyně ředitelky školy pro SZŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 - 

https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/KRITERIA-HODNOCENI/2022/Kriteria_hodnoceni_MZ_2022.pdf
https://maturita.cermat.cz/files/files/maturita/KRITERIA-HODNOCENI/2022/Kriteria_hodnoceni_MZ_2022.pdf


 

 

 

 

g) Prevence sociálně patologických jevů 
 

 

 Ve školním roce 2022/23 zorganizovala naše škola v prvních třech týdnech měsíce září pro 

první ročníky adaptační pobyty ve Staré Vsi nad Ondřejnicí. Při přípravě aktivit jsme úzce 

spolupracovali se školním kaplanem Mgr. Janem Slepičkou, se školní psycholožkou Mgr. 

Zuzanou Dvořáčkovou a s animátory Diecézního centra pro mládež. Vyšší ročníky realizovaly 

své duchovní a stmelovací pobyty do konce listopadu 2022. 

 

 Součástí prevence jsou v naší škole také třídnické hodiny, které má každá třída pevně 

stanovené v rozvrhu. V třídnických hodinách informuji učitelé své žáky o důležitých školních 

událostech, řeší absenci, zabývají se vztahovými záležitostmi. S třídními učiteli spolupracuje 

také metodik prevence a školní psycholožka. Žáci mají k dispozici „Schránku důvěry“ a mobilní 

aplikaci NNTB, nezaznamenali jsme zde žádné hlášení. 

 

 V rámci prevence se v říjnu a v prosinci uskutečnily interaktivní besedy na téma právní a 

trestní odpovědnosti, šikany a kyberšikany. Tyto besedy, kterých se zúčastnily všechny třídy 

zdravotnických oborů, vedla nprap.. Mgr. Marika Jeličová z oddělení prevence Policie ČR, 

pracoviště Nový Jičín. Domov mládeže navštívil zástupce ředitele Městské policie Odry, pan 

Lukáš Diblík, jenž žákům předal užitečné rady týkající se osobní bezpečnosti a zodpovědného 

chování. 

 

 V tomto školním roce jsme zahájili dvouletou spolupráci s organizací „Nevypusť duši“. 

Pedagogové a všichni žáci školy se zúčastnili dotazníkového šetření na téma duševního zdraví, 

které proběhlo dvakrát během školního roku. V příštím roce budeme pokračovat v dotazníkovém 

šetření a nově budeme také realizovat praktické workshopy. 

 

Počet žáků školy k 30. 9. 2022 430 

Počet žáků školy k 4. 6. 2023 317 

Počet tříd ve škole 25 

Školní metodik prevence Mgr. Silvie Večeřová 

Školní psycholog? ANO 

Úvazek 0,2 

Je metodik prevence zároveň výchovným poradcem? NE 

Finanční ohodnocení ANO 

Kabinet ANO, s kolegyní pedagožkou 

Specializační studium pro ŠMP ANO 

Školské poradenské pracoviště  

ANO 

ředitelka školy, metodik prevence, 

výchovný poradce, školní psycholog 

 

- 1 - 



 

 

 

Specializované programy uplatněné směrem k výchovně problémovým  

a sociálně handicapovaným jedincům 
 

 Ve škole nejsou specializované třídy pro žáky ze sociálně znevýhodněného a kulturně 

odlišného prostředí ani třídy pro žáky se specifickými vývojovými poruchami učení. Ve školním 

roce 2022/23 pracoval jeden asistent pedagoga. 
 

Formy spolupráce s rodiči 

Počet akcí pro rodiče  6 

 Pracuje při škole  žákovská samospráva?   ANO 

 
 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole v uplynulém školním roce 

snížená 

známka 

z chování 

neomluvené 

hodiny 

omluvené 

hodiny 
alkohol ostatní drogy 

agresivní 

formy chování 

vč. šikany 

krádeže 

d
v
o
jk

a 
  
 

tr
o
jk

a 

p
o
če

t 
h
o
d
in

 

ce
lk

em
  

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 
h
o
d
in

 

ce
lk

em
 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 

p
ří

p
ad

ů
 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 

p
ří

p
ad

ů
 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 

p
ří

p
ad

ů
 

p
o
če

t 
žá

k
ů
 

p
o
če

t 

p
ří

p
ad

ů
 

1 3 141 11 23 328 422 0 0 0 0 0 0 0 1 

 

 

Agresivní formy chování vč. šikany 

(jedná se o podrobnější data z tabulky 

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole v uplynulém školním roce) 

 

1. Šikana 

Počet zjištěných případů:                   0 

Počet řešených agresorů:                    0 

2. Jiné agresivní formy chování 

Počet řešených případů:                     0 

 

 

Podpora žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

 Ve školním roce 2022/23 studovaly ve škole 2 žákyně ukrajinské národnosti s nárokem 

na poskytování jazykové přípravy. Jelikož tyto žákyně již v průběhu předcházejícího školního 

roku absolvovaly intenzivní kurz jazyka českého ve Střední škole, Odry, pokračovaly v této 

přípravě dále na této škole a v naší škole neprojevily zájem o nabízenou pomoc. Na konci 

školního roku obdržely Certifikát o absolvování tohoto kurzu. 

 

 

- 2 - 



 

 

 

Podpora nadaných žáků 

 

 Nadaní žáci školy byli vyzváni k účasti na soutěžích a olympiádách. V průběhu celého 

školního roku absolvovali žáci: 

- olympiádu v anglickém jazyce 

- okresní, krajské a celostátní kolo soutěže v anglickém jazyce 

- Fist Certificate in English 

- olympiádu v českém jazyce 

- Logickou olympiádu 

- recitační soutěž v německém jazyce Lesewettbewertb 

- Pedagogickou Poemu 

- Celostátní přehlídku církevních škol 

- Celostátní literární soutěž na téma Dva tisíce dvacet dva. 

 Podpora hudebně nadaných žáků se projevuje jejich účastí a reprezentací se sborem Datio, 

ve školní kapele nebo v rozvíjení dovedností ve hře na klavír nebo na kytaru. 

 

 

Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 V rámci dotačního projektu Operační program Jan Amos Komenský pracovali ve škole dva 

školní asistenti pro žáky se speciálně vzdělávacími potřebami a pro žáky z rizikového prostředí 

s výchovnými problémy. V domově mládeže bylo ve školním roce 2022/23 k dispozici pět 

školních asistentů, kteří se věnovali neprospívajícím žákům a žákům s problematickým 

rodinným prostředím. Středisko volného času nabízelo v průběhu celého školního roku kroužky 

pro doučování a procvičování probraného učiva především v anglickém jazyce, německém 

jazyce, v matematice a v somatologii. 

 

 

 

 

Datum: 27. září 2023       

 

 

Vypracovala:  Mgr. Silvie Večeřová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 - 



 

 

 

 

h)  Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný 

rozvoj nepedagogických pracovníků 
 

 

Ve školním roce 2022/23 pracovalo ve škole 43 pedagogů (z toho 6 externích) a                     

5 vychovatelek a 14 nepedagogických pracovníků. 

 

 celkem VŠ vzdělání VOŠ vzdělání SŠ vzdělání studující VŠ 

Vyučující 43 39 1 3 4 

Pedagog  SVČ 2 2 0 0 1 

Vychovatelky 5 0 1 4 0 

Nepedagogičtí 14 1 0 7 0 

 

 Všichni pedagogičtí pracovníci sledují nabídku dalšího vzdělávání, dva učitelé dále 

studovali na VŠ. Všichni pedagogičtí pracovníci jsou podporováni v účasti na nejrůznějších 

kurzech, školeních, seminářích i zahraničních pobytech rozšiřujících jejich aprobovanost.  

 

Studující minimální pedagogické vzdělání pro výkon činnosti: 

 Libuše Molnárová, DiS. 

 Marie Vaňáková 

 

Studující vysokou školu:  

 Bc. Alexandra Bajgarová 

 Bc. Nina Janigová 

 Bc. Ševčíková Lucie 

 Mgr. Jana Valná 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/23:  

- Státní maturita – zadavatel  

- Státní maturita – zadavatel pro žáky s PUP MZ 

- Konzultační seminář pro předsedy maturitní komise 

- Jak na přijímací pohovor na SŠ – legislativní rámec 

- Akreditované školení pro učitele TV – TĚLOOLOMOUC 

- Osudové okamžiky Československa 

- Mobilní aplikace pro výuku různých vyučovacích předmětů na SŠ 

- Seminář o výuce matematiky na SŠ 

- Cizí jazyky – slovní zásoba hravě 

- Grammar in Games 

- Speaking Skills and Communication 

- Story telling 

- Warmers, Coolers, Fillers 

- English is not boring 

- Hry v cizích jazycích 

- Aktivity a hry ve výuce anglických časů 

 

- 1 - 



 

 

 

- Historie dezinformací a nejčastější motiv jejich vzniku 

- Dezinformace a mezilidské vztahy 

- Tvořivá interpretace Čapkova dramatu Bílá nemoc 

- Zákon o pedagogických pracovnících – změny od 1. 9. 2023  

- Lidové zvyky a tradice 

- Jak na téma autorská práva a licence 

- Inovace ve výtvarné výchově 

- Galvanoplastika a výrobě poměděného šperku 

- Cesta k modernímu ošetřovatelství 

- Novinky v informatice a využití on-line nástrojů ve výuce 

 

Ve školním roce 2022/23 měla škola schválený projekt Erasmus+, registrační číslo KA122-VET-

FF785481. V rámci tohoto projektu absolvovaly 2 učitelky jazykový kurz v Německu a 2 

učitelky jazykový kurz ve Španělsku (více v části i) této výroční zprávy. 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků ve školním roce 2022/23: 

pracovnice školní jídelny – výdejny stravy 

- Školení hygienického minima  

administrativní pracovnice 

- Přijímací řízení do SŠ a VOŠ ve školním roce 2022/23 

- Školní matrika 

- Novela zákoníku práce 

ekonomka školy 

 - Jak na daně roku 2023 

 - Účetní závěrka 

 - Cestovní příkazy 2023 

školník 

 - Odborná způsobilost pro obsluhu plynového zařízení 

 - Školení pro obsluhovatele tlakové nádoby stabilní 

 

 

Na vzdělávání zaměstnanců byla ve šk. roce 2022/23 

vynaložena částka  99.130,- Kč. 

 

 

 

V Odrách dne 31. 8. 2023 

 

 

Zpracovala:  Oldřiška Hrabovská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2 - 



 

 

 

i)  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

A) Aktivity a prezentace 
 

1. Celostátní přehlídka církevních škol v zájmové umělecké činnosti     
 29. ročník – termín: 20. – 24. března 2023  

 (celostátní akce organizovaná naší školou 29 let, tohoto ročníku se účastnilo 15 škol, z toho 4 

základní školy a jednoho víceletého gymnázia) 

 

Přehlídky se účastnily moravské církevní školy: 

Biskupství ostravsko-opavské 

 - Biskupské gymnázium, Ostrava 

 - Střední pedagogická škola a SZŠ sv. Anežky České, Odry 

 - Základní škola sv. Zdislavy, Kopřivnice 

Arcibiskupství olomoucké 

 - Cyrilometodějské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola, Prostějov 

 - Stojanovo gymnázium, Velehrad 

 - Církevní základní škola, Kroměříž 

 - Základní škola Salvátor, Valašské Meziříčí 

 - Základní škola, Veselí nad Moravou 

Arcibiskupství pražské 

 - Křesťanské gymnázium, Praha 

Biskupství litoměřické 

 - Gymnázium Varnsdorf 

Česká provincie Kongregace sester sv. Cyrila a Metoděje, Brno 

 - Cyrilometodějské gymnázium a SOŠ pedagogická, Brno Lerchova 

Německý řád, Řád bratří a sester německého Domu Panny Marie Jeruzalémské 

 - Církevní gymnázium Německého řádu, Olomouc 

Česká kongregace sester dominikánek, Brno 

 - Církevní SŠ pedagogická a sociální, Bojkovice 

dále 

 - Katolická stredná pedagogická škola sv. Cyrila a Metoda, Košice 

 - a host: Základní umělecká škola, Odry 

 

Udělená ocenění:  
Zlaté pásmo – 17 

V kategorii recitační 
- 4. J. Tillichovi z CZŠ ve Veselí nad Moravou za vystoupení „Kozel zahradníkem“ 

- 17. H. Juránkové ze ZŠ Salvátor, Valašské Meziříčí za vystoupení „Čert a Káča“ 

- 19. T. Varsamisové z CZŠ Veselí nad Moravou za vystoupení „Nejkrásněji je tam, kde jsme“ 

- 23. V. Jelínkové z BiGy Varnsdorf za vystoupení „Polibek pro Annu“ 

- 27. M. Šumovi z BiGy Varnsdorf za vystoupení „Všechno“ 
 

V kategorii taneční 

- 7. Tanečníkům folklórního souboru CZŠ ve Veselí nad Moravou za vystoupení „Píšťalka“ 

       (chlapecké hry) 

- 34. M. Hanákové a N. Borůvkové z CGy Německého řádu, spol. s r. o., Olomouc, za  

        vystoupení „Golden Hour“ 

 

- 1 - 



 

 

 

V kategorii dramatické 

- 47. souboru Bez vody to nejde z CMG a SOŠPg Brno za vystoupení „Odvykačka“ 

- 52. žákům 1.B z CGy Německého řádu, spol. s r. o., Olomouc, za vystoupení „Dvanáct 

        Karkulek“ 
 

V kategorii hudební 

- 7. cimbálové muzice z CZŠ Veselí nad Moravou za vystoupení „Šohajku, duša má“ 

- 24. cyrilometodějskému orchestru z CMG a SOŠPg Brno za vystoupení „Krása smyčců“ 

- 35. hudební skupině ze SOŠPg sv. Cyrila a Metoda, Košice, za vystoupení „Melodos“ 

- 40. A. Benkové ze SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry, za vystoupení „Slezské písně“ 

- 56. Davidu Vlčkovi z CGy Německého řádu, spol. s r.o., Olomouc, za autorskou tvorbu  

- 58. Cimbálové muzice Stojanova gymnázia, Velehrad, za vystoupení „Cimbálová muzika“ 

- 61. Vojtěchu Štrajtovi z CMG a SOŠPg Brno za klavírní interpretaci ve vystoupení „Milujeme 

        XX. století“ 

- 65. pěveckému sboru Cantate Brno z CMG a SOŠPg Brno za vystoupení „Pozvedám své oči 

         k horám“ 

 

Čestné uznání poroty - 24 

V kategorii recitační 

- 6. T. Všetičkové z CMG, ZŠ a MŠ v Prostějově za vystoupení „Obecní rada v Chelmu a klíč 

   paní starostové“ 

- 10. J. Hanáčkovi z CZŠ Veselí nad Moravou za vystoupení „Úvodní slovo o čarodějnicích“ 

- 12. J. Gilikové z Církevní ZŠ Kroměříž za vystoupení „Sestra hraje divadlo“ 

- 31. B. Orlitové ze SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry, za vystoupení „Svět podle pohádky“ 

- 33. J. Novotné aj. Pudichové z BiGy Ostrava za vystoupení „Smažinka“ 

- 36. A. Richterové z BiGy Ostrava za vystoupení „Skryto v duši“ 

- 46. M. Janišové z BiGy Ostrava za vystoupení z knihy „Dopisy ztraceným“ 

- 48. R. Rábové z BiGy Ostrava za vystoupení „Má cesta“ 

- 59. A. Rýdlovi z BiGy Varnsdorf za vystoupení „Veronice Němcovic“ 

- 60. M. Palochové ze SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry, za vystoupení „Život na cestě“ 

- 62. J. D. Rinasovi z CGy Německého řádu, spol. s r. o., Olomouc, za vystoupení „Rizoto“  

 

V kategorii taneční 

- 13. žákům 3.A Křesťanského gymnázia Praha za vystoupení „Stickmani“ 

- 20. folklórnímu souboru Štěpnička z CZŠ Veselí nad Moravou za vystoupení „Maměnka 

         mně říká/Masárské“ 

 

V kategorii dramatické 

- 26. žákům PL3 ze SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry, za vystoupení „7 hříchů aneb Jak se dostat do  

        pekla“ 

- 30. šermířské skupině z AG Kroměříž za vystoupení „Kdo se směje naposled“ 

- 42. dramatické skupině z BiGy Varnsdorf za vystoupení „Poslední soud“ 

 

V kategorii hudební 

- 5. K. Besedové ze ZŠ sv. Zdislavy v Kopřivnici za vystoupení „Čerešně“ (H. Hegerová) 

- 16. hudební skupině z CMG, ZŠ a MŠ v Prostějově za vystoupení „Kapela CMG Band“ 

- 20. folklórnímu souboru Štěpnička z CZŠ Veselí nad Moravou za vystoupení „Maměnka 

        mně říká/Masárské“ 

- 44. kapele Under The Stage ze Stojanova gymnázia Velehrad za vystoupení „Under The Stage“ 

 

- 2 - 



 

 

 

- 50. T. Friesemu z BiGy Varnsdorf za vystoupení „UP tu You“ 

- 54. A. Konečnému a F. Konečnému z CGy Německého řádu, spol. s r. o., Olomouc za 

        „Sonata F a due Organi“ 

- 56. K. Sovové z CGy Německého řádu, spol. s r. o., Olomouc, za vystoupení „Autorská píseň“ 

- 63. Ondřeji Jakubcovi ze SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry, za bezprostředně spontánní vystoupení 

         „Modlitba“ 

 

 

2. Celostátní literární soutěž 
 7. ročník – téma „Dva tisíce dvacet dva“ (soutěž pro církevní školy pořádaní naší školou) 

 

Soutěž pro církevní školy pořádaná naší školou, vyhlášená v přípravném týdnu v srpnu 2022. 

Příjem soutěžních prací byl do 11. 12. 2022, vyhlášení výsledků proběhlo na Celostátní přehlídce 

24. 3. 2023. 

 

Výsledky celostátního kola 

KATEGORIE A – próza 

1. místo Klára Kubíčková (BIGY Brno) 

2. místo Tereza Glabasniová (SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry) 

3. místo Josef Tillich (Stojanovo gymnázium, Velehrad) 

Čestné uznání Linda Zmijová (BiGy, církevní ZŠ, MŠ a ZUŠ Hradec Králové) 

 

KATEGORIE B – poezie  
1. místo Soňa Rušarová (SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry) 

2. místo Johana Váňová (Katolické gymnázium Třebíč) 

2. místo Lucie Vykydalová (BiGy, církevní ZŠ, MŠ a ZUŠ Hradec Králové) 

3. místo Jan Pavlacký (Stojanovo gymnázium, Velehrad) 

3. místo Adéla Kabelková (Biskupské  gymnázium Brno) 

Čestné uznání Angelika Laštůvková (Biskupské gymnázium v Ostravě) 

 

KATEGORIE C- obrazová poezie 

1. místo Marie Coufalová (BiGy, církevní ZŠ, MŠ a ZUŠ Hradec Králové) 

2. místo Veronika Kuličková (SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry) 

3. místo Hana Janošová (Biskupské gymnázium v Ostravě) 

Čestné uznání Klára Mulková (Církevní střední škola pedagogická a sociální, Bojkovice) 

  

  

 

3. Aktivity a úspěchy studentů, prezentace studentů na veřejnosti 
 

HUDEBNÍ   VÝCHOVA 

Datum vystoupení Akce      

1. 9. 2022 hudební doprovod některých členů sboru Datio při zahajovací 

celoškolní mši svaté 

16. 9. 2022 doprovod školního sboru a schóly na pouti 1. ročníku na Mariastein 

14. – 15. 10. 2022 soustředění sboru Datio 

17. 10. 2022 hudební workshop 

19. 10. 2022 vystoupení sboru Datio na mši svaté ve Spálově a poté koncert 
 

- 3 - 



 

 

 

10. 11. 2022 vystoupení sboru Datio na Dni otevřených dveří 

14. 11. 2022 hudební workshop 

28. 11. 2022 hudební workshop 

4. 1. 2023 vánoční celoškolní mše svatá v kostele sv. Bartoloměje 

5. 1. 2023 Novoroční koncert sboru Datio v 18 hod v kostele sv. Bartoloměje 

12. 1. 2023 vystoupení sboru Datio při zahájení Dne otevřených dveří 

23. 2. 2023 účast žáků na klavírním koncertě Tomáše Vrány v Hranicích 

14. 3. 2023 koncert školní kapely Crazy Daisy a kapely ZUŠ z Lanškrouna 

v 19 hod ve škole 

22. 3. 2023 Modlitba za mír a Večer chval, ve školní kapli 20:05 – 21:00 hod, 

živý přenos TV NOE, schóla 

23. 3. 2023 Celostátní přehlídka – vystoupení sboru Datio na závěrečné 

slavnostní mši svaté 

22. – 23. 3. 2023 Celostátní přehlídka: 

Zlaté pásmo v kategorii hudební Adriana Benková 

Čestné uznání poroty v kategorii hudební Ondřej Jakubec  

Cena diváka sbor Datio 

28. – 29. 5. 2023 soustředění sboru Datio 

30. a 31. 5. 2023 slavnostní  mše svatá s předáváním maturitních vysvědčení pro žáky 

denních a dálkových oborů 

2. – 3. 6. 2023 Olomouc – mezinárodní soutěž Svátky písní, Datio – stříbrné pásmo 

10. 6. 2023 vystoupení školní kapely Crazy Daisy a Adriany Benkové u 

příležitosti Dne Oder 

10. 6. 2023 vystoupení školního sboru Datio u příležitosti oslav 90. výročí firmy 

Váhala v Hustopečích, velkého a dlouholetého sponzora školy 

14. 6. 2023 slavnostní mše svatá s předáváním vysvědčení absolventům 

učebního oboru  

23. – 24. 6. 2023 6. ročník soutěžní části Medzinárodního festivalu sborového umění 

Žilina Voce Magna. Náš sbor Datio ve své komorní sestavě zde 

v konkurenci konzervatoří vyzpíval bronzovou medaili. 

28. 6. 2023 soustředění sboru Datio (před cestou do Finska) 

28. 6. 2023 ocenění Adriany Benkové starostou města Odry 

30. 6. 2023 Datio – celoškolní mše svatá 

 
DRAMATICKÁ VÝCHOVA 

Datum vystoupení Aktivita 

31. 10. 2022 školní kolo Pedagogické Poemy 

2. 11. 2022 edukativní program Divadla loutek v Ostravě: Meet loutky 

7. – 10. 11. 2022 Pedagogická Poema, celostátní kolo v Praze, 54. ročník, 3 naše 

žákyně získaly ocenění za inspirativní výkony 

8. 12. 2022 divadélko pro děti v MŠ Klimkovice – muzikálek „Čertoviny“, třída 

PMP1  

16. 12. 2022 divadélko v MŠ Studénka, třída PMPA3 

12. 1. 2023 den otevřeného tréninku divadelní improvizace v rámci Dne 

otevřených dveří 

16. 1. 2023 návštěva divadla loutek a ateliéru Národního divadla 

Moravskoslezského a společná dílna (třída PMP3) 
 

- 4 - 



 

 

 

7. 2. 2023 maškarní ples pro oderské děti, organizují 3. ročníky oboru PMP 

22. – 23. 3. 2023 Celostátní přehlídka: 

Čestné uznání poroty a Cena diváka v kategorii dramatické 

žákům třídy PL3 za vystoupení „7 hříchů aneb Jak se dostat do 

pekla“ 

Čestné uznání poroty v kategorii recitační B. Orlitové za 

vystoupení „Svět podle pohádky“ a M. Palochové za vystoupení 

„Život na cestě“ 

 
TĚLESNÁ   VÝCHOVA   A   TANEC 

Datum Soutěž, akce 

19. – 23. 9. 2022 Sportovní kurz, Jánské Koupele –Mokřinky – žáci 3. ročníků 

září – prosinec 2022 Plavecký výcvikový kurz, Hranice, žáci 2. ročníků 

30. 11. 2022 Středoškolská futsalová liga, 11 žákyň, 3. místo  

28. 1. – 2. 2. 2023 Lyžařský výcvikový kurz, Kohútka – žáci 1. ročníků, pobytový 

6.  – 10. 2. 2023 Lyžařský výcvikový kurz, Tošovice – žáci 2. ročníků, každodenní 

dojíždění do areálu, ubytování a strava ve škole 
 

VÝTVARNÁ   VÝCHOVA 

Datum vystoupení Aktivita 

celý školní rok výtvarná soutěž „Dva tisíce dvacet dva“ – vernisáž v době 

Celostátní přehlídky, téma sladěné s celostátní literární soutěží 

19. – 24. 3. 2023 výtvarná soutěž „DVA tisíce dvacet DVA“ – výstava v sále IC 

Odry, výstava výtvarných prací žáků školy, vernisáž v době 

Celostátní přehlídky 

 
VĚDOMOSTNÍ  SOUTĚŽE 

Matematika  

po celý školní rok logická olympiáda, matematický klokan, soutěž v řešení sudoku, 

piškvorky, školní kola matematické soutěže pro SOŠ „Makovice“ 

září – říjen 2022 Logická olympiáda  

v září registrace, třetí týden v říjnu vlastní on- line test, tj. základní 

kolo (není školní kolo), 28. 10. on-line vyhlášení výsledků (účast 11 

žáků); předání ocenění na vánoční besídce 22. 12. 

3. 11. 2022 Maturita nanečisto – didaktický test z matematiky – žáci 4. ročníků 

14. 3. 2023 školní kolo literární soutěže k Mezinárodnímu dni matematiky 

19. 3. 2023 Matematický klokan 2023 

19. 3. základní kolo kategorie Junior a Student (účast 19 žáků), 

vyhlášení výsledků a předání ocenění 5. 4. 

18. 3. 2022 soutěž „Matematický klokan“ – pořadatel soutěže KVIC Nový 

Jičín, naši žáci absolvovali školní kolo 

 
ČJ a Literární soutěže  

září – prosinec 2022 školní kolo celostátní literární soutěže vyhlašované naší školou na 

téma „Dva tisíce dvacet dva“, 7. ročník, uzávěrka soutěže do 18. 12. 

2022, vyhlášení výsledků na Celostátní přehlídce 

1. 11. 2022 Maturita nanečisto – didaktický test z ČJ – žáci 4. ročníků 
 

- 5 - 



 

 

 

28. 11. 2022 školní kolo olympiády v ČJ 

1. místo a postup do okresního kola Monika Bálintová a Kristýna 

               Kubištová – shodný počet bodů 34 

2. místo Mecová Klára 33 body 

3. místo Šváchová Valentýna a Bálková Barbora – shodný počet 

              bodů 32 

podzim 2022 

vyhlášení 22. 12. 2022 

Celostátní literární soutěž „DVA tisíce dvacet DVA“ – výsledky 

školního kola: 

Kategorie A (próza) 

1. místo Glabasniová Tereza 

2. místo Hynková Barbora 

3. místo Kubátka Lukáš 

3. místo Dobešová Nikol 
 

Kategorie B (poezie) 
1. místo Rušarová Soňa 

2. místo Holoubková Laura 

3. místo Šváchová Valentýna 
 

Kategorie C (obrazová poezie) 

1. místo Kuličková Veronika 

2. místo Hrbáčová Nikola 

3. místo Bubeníčková Tereza 

září 2022 – březen 2023 

 

vyhlášení na Celostátní 

přehlídce 23. 3. 2023 

Celostátní literární soutěž na téma „DVA tisíce dvacet DVA“. 7. 

ročník soutěže pro církevní školy, pořádaná naší školou.  

Výsledky celostátního kola, umístění našich žáků: 

Kategorie A (próza) 

2. místo Glabasniová Tereza 

Kategorie B (poezie) 
1. místo Rušarová Soňa 

Kategorie C (obrazová poezie) 

2. místo Kuličková Veronika 

5. 4. 2023 Olympiády z českého jazyka: okresní kolo v SVČ  Fokus Nový 

Jičín, školu reprezentovali Monika Bálintová (3. ročník) – 9. místo, 

Kristýna Kubištová (1. ročník – 12. místo  

leden – březen 2023 Celostátní literární soutěž středních pedagogických škol k výročí 

Jana Blahoslava – odeslány 2 práce 

duben  červenec 2023 Celostátní literární soutěž církevních škol ke 100 výročí úmrtí otce 

biskupa Stojana 

22. 3. – 23. 3. 2023 Celostátní přehlídka 

Čestné uznání poroty v kategorii recitační 

Blažena Orlitová za vystoupení „Svět podle pohádky“ 

Martina Palochová za vystoupení „Život na cestě“ 

 
AJ, NJ  

a jazykové soutěže 

 

1. 9. 2022 – 30. 6. 2023 John Cook a Luk Tuckwell – rodilý mluvčí v hodinách AJ, jeden 

den v týdnu, pokračující spolupráce z projektu Šablony MŠMT 

 

- 6 - 



 

 

 

1. 9. 2022 – 30. 6. 2023 Elinor Grage – rodilá mluvčí v hodinách AJ, projekt Fulbrightovy 

nadace 

26. 9. – 30. 9. 2022 projekt Erasmus – výjezd žáků oboru PL do Itálie 

7. 10. 2022 mezinárodní Cambridge zkoušky First, zkoušky nanečisto ve 

spolupráci s jazykovou školou Hello v Ostravě 

3. 11. 2022 didaktický test z AJ a NJ v rámci státní maturity nanečisto, určeno 

všem žáků maturitních ročníků 

9. 11. 2022 Workshopy s americkými studenty působícími v Moravskoslezském 

kraji v rámci projektu Fulbright – setkání s našimi žáky v naší škole 

14. 12. 2022 školní kolo olympiády v anglickém jazyce – účast 53 žáků 

tři nejlepší žáci v každé kategorii: 

1. kategorie    1. místo Jakub El Saban (MZ1) 

                     2. místo Petra Budišová (PL2) 

                     3. místo Zdeněk Taťák (MZ1) 

2. kategorie    1. místo Crystal Serafima Sall (PL3 

                     2. místo Nikol Dobešová (PL4) 

                     3. místo Nela Chrastinová (PL3) 

Do okresního kola postoupila Crystal Serafima Sall    

únor 2023 4 žáci složili mezinárodní zkoušky z cizího jazyka 

- NJ: Richard D´Agnolo (PL4) – Zertifikat Deutsch, úroveň B1 

- AJ: Nikol Dobešová, Elen Bonková, Tereza Glabasniová – First,  

        úroveň B2 

12. 2. – 25. 2. 2023 projekt Erasmus, DVPP: Ing. Pavla Hostašová na intenzivním kurzu 

NJ v Berlíně 

8. 3. 2023 žáci oboru PL se účastnili představení anglického divadla v Ostravě 

„Farma zvířat“, poté následovala práce s metodickými listy 

13. 3. 2023 24 žáků složilo zkušební test certifikátu AJ v jazykové škole Hello 

v Ostravě 

31. 3. 2023 okresní kolo soutěže v AJ v Novém Jičíně 

1. místo v kategorii III C - Crystal Serafima Sall ze třídy PL3 

5. 4. 2023 anglická pohádka pro MŠ Čtyřlístek Odry a ZŠ Odry, Komenská 

28. 4. 2023 krajské kolo soutěže v AJ v Novém Jičíně 

1. místo v kategorii III C - Crystal Serafima Sall ze třídy PL3, 

postup do celostátního kola 

květen 2023 celostátní soutěž v AJ v Praze 

Crystal Serafima Sall ze třídy PL3 – 13. místo 

10. 5. 2023 krajská soutěž v přednesu v německém jazyce 

Lesewettbewerb fűr die Fachschule, Slezská univerzita Opava ve 

formě zaslaných videí 

Soňa Rušarová (PL3) – 1. místo 

soutěž pořádá Slezská univerzita v Opavě ve spolupráci s Goethe 

Institutem a DAAD (Deutscher Akademischer Austausch Dienst) 

11. 6. – 25. 6. 2023 projekt Erasmus, DVPP: Mgr. Veronika Konrádová, Mgr. Veronika 

Lanková na intenzivním kurzu v Aliante ve Španělsku 

18. 6. – 1. 7. 2023 projekt Erasmus, DVPP: Mgr. Silvie Večeřová na intenzivním 

kurzu NJ v Berlíně 

 

 

- 7 - 

 



 

 

 

Občanská nauka 

Dějepis 

 

leden – únor 2023 Soutěž Památníku Lidice 
vědomostní test a slohová práce, ve škole je k dispozici Putovní 

výstava památníku Lidice, souběžně žáci pracují s pracovními listy 

6. 2. 2023 Historický seminář Lidice a 2. světová válka, účast 24 žáků 

13. 4. 2023 Osvětim – exkurze, účast 55 žáků 

14. – 16. 6. 2023 Terezín – zájezd tříd PL2, PMPA2, PMP2 

 
Školní srovnávací 

testy,  předehrávky, … 

 

1. a 3. 11. 2022 maturita nanečisto – AJ, NJ, M – žáci 4. ročníků 

listopad 2022 testování ČŠI, pohybová zdatnost a čtenářská gramotnost 

duben – červen 2023 Předehrávky v rámci předmětu Hra na hudební nástroj 

duben – červen 2023 Ročníkové ředitelské písemky z maturitních předmětů  

 
Zdravotnická soutěž – 

obory Oš, SČ, MZ, PS 

 

12. 10. 2022 školení 1. pomoci pro žáky ZŠ Odry, Pohořská, třída 9.A, 

realizováno v rámci projektu IROP 

19. 10. 2022 školení 1. pomoci pro žáky ZŠ Odry, Pohořská, třída 9.B, 

realizováno v rámci projektu IROP 

3. a 7. 11. 2022 exkurze v hospici Strom života v Novém Jičíně  

8. 2. 2023 školení 1. pomoci pro žáky ZŠ Odry, Komenská, třída 8.A, 

realizováno v rámci projektu IROP 

22. 2. 2023 školení 1. pomoci pro žáky ZŠ Odry, Komenská, třída 8.B, 

realizováno v rámci projektu IROP 

1. 3. 2023 školení 1. pomoci pro žáky ZŠ Odry, Komenská, třída 8.C, 

realizováno v rámci projektu IROP 

19. 3. – 1. 4. 2023 projekt Erasmus+  

8 žáků oboru Ošetřovatel, tříd O2 a O3 realizují mezinárodní 

mobilitu – odborné praxe na Slovensku v Holíči 

26. 3. – 8. 4. 2023 projekt Erasmus+ 

6 žáků oboru Praktická sestra, tříd PS2 a PS3 realizují 

mezinárodní mobilitu – odborné praxe ve Španělsku v Malaze 

21. 6. 2023 Zdravotnická soutěž v 1. pomoci pro žáky oborů Ošetřovatel, 

Praktická sestra a Masér ve zdravotnictví 

 
Ekologické aktivity  

celoročně Zapojení do programu ekologická škola MRKEV a MRKVIČKA – 

bez aktivit s ohledem na pandemii Covid-19 

celoročně Projekt Recyklohraní 

4. 4. 2023 Certifikát – vygenerováno Osvědčení pro naši školu za sběr elektro 

odpadu 320 kg za rok 2022 

13. a 18. 4. 2023 Den Země – úklid odpadků na území města Odry ve spolupráci 

s odborem životního prostředí MěÚ Odry. 
 

 

- 8 - 



 

 

 

4. Duchovní aktivity, duchovní obnovy, adaptační a víkendové pobyty   

Duchovní aktivity      

25. 8. 2022 mše svatá ve školní kapli a společné setkání zaměstnanců na faře 

1. 9. 2022 zahajovací celoškolní mše svatá 

září – říjen 2022 adaptační pobyty s duchovním programem pro všechny 1. ročníky 

16. 9. 2022 Den církevních škol  

- pouť 1. ročníků k Maria Stein 

- pouť 2. ročníků na sv. Hostýn 

- pouť 3. ročníků do katedrály Božského Spasitele v Ostravě 

od poloviny září 2022 zahájení činnosti „Spolča“ v DM 

od 1. 10. 2022 zahájení modlitby Živého růžence 

každou středu školní mše svaté – pro zaměstnance a žáky školy 

září – říjen 2022 adaptační pobyty s duchovním programem pro vyšší ročníky 

23. 11. 2022 Červená středa – Red Wednesday 

připomínka lidí, jež jsou pronásledováni pro víru. My jsme 

nenasvěcovali naši školu zvnějšku, ale zevnitř! Oblékli jsme se do 

červené! Naši žáci a zaměstnanci se stali na jeden den nositeli 

červeného světla symbolizující naději v temnotách. Žáci vytvořili 

pro tento den rovněž plakáty přinášející základní informace o 

světovém stavu tohoto problému. A jelikož je v naší školní kapli 

každou středu ráno sloužena mše svatá, věnovali jsme těmto 

strádajícím naši společnou modlitbu a vzpomínku. 

2. 11. 2022 modlitba za zemřelé 

advent 2022 každý pátek ve školní kapli roráty, duchovní příprava před 

vánocemi 

6. 12. 2022 návštěva sv. Mikuláše 

4. 1. 2023 celoškolní vánoční mše svatá v kostele sv. Bartoloměje 

6. 1. 2023 Tříkrálová koleda 

postní program  

21. – 23. 3. 2023 duchovní program v rámci celostátní přehlídky 

májová setkání o velkých přestávkách v květnu ve školní kapli 

29. 6. 2023 účast žáků školy na primiční mši svaté o. Jana Slepičky v kostele 

sv. Ducha v Ostravě-Zábřehu 

25. 7. – 7. 8. 2023 Světové dny mládeže Lisabon, o. Jan Slepička a 6 žáků školy 
 

 

Třídní výlety 

červen 2023 třídní výlety všech tříd: 

PMP1 – Mgr. Kajzarová + Mgr. Lanková/Olbramice 

PL1+PMPA1 – Mgr. Smějová + Bc. Bajgarová/Olomouc 

PMP2 – Mgr. Slovíková/Moravičany-Litovel 

PL2+PMPA2 – Mgr. Badejová/Moravičany-Litovel 

PMP3 – Mgr. Pavelková/Moravičany-Litovel 

PS1+MZ1 – Mgr. Tymlová + Mgr. Dobiášová/Olomouc 

PS2+MZ2 – Mgr. Valná/Tarzánie Ráztoka, Skalky-Svinec 

PS3 – Mgr. Sojka + Mgr. Kameníková/Brno 

O1 – Mgr. Biskupová/Štramberk 

O2 – Molnárová, DiS./ZOO Svatý Kopeček, Muzeum Žerotínů NJ 

 

- 9 - 



 

 

 

Celoškolní mše svaté 

1. 9. 2022 mše svatá na zahájení školního roku v kostele sv. Bartoloměje 

16. 9. 2022 Den církevních škol 

 - mše svatá Maria Stein (1. ročníky) 

 - mše svatá sv. Hostýn (2. ročníky) 

 - mše svatá v katedrále v Ostravě (3. ročníky)  

16. 11. 2022 mše svatá na svátek sv. Anežky České, žehnání 1. ročenky školy 

4. 1. 2023 vánoční mše svatá v kostele sv. Bartoloměje  

23. 3. 2023 mše svatá při celostátní přehlídce 

30. 5. 2023 14:00 hod mše svatá s  předáváním maturitních vysvědčení absolventům 

denního studia za přítomnosti otce biskupa Mons. Martina Davida a za 

přítomnosti starosty města Odry, Ing. Libora Helise 

31. 5. 2023 15:00 hod bohoslužba slova s předáváním vysvědčení žákům dálkové formy  

14. 6. 2023 13:00 hod bohoslužba slova s předáváním výučních listů absolventům oboru 

Ošetřovatel 

30. 6. 2023 8:15 hod závěrečná celoškolní mše svatá 

 

Adaptační pobyty spojené s duchovní obnovou:  

třída datum místo pobytu třídní učitel 

PL1 + PMPA1 12. – 14. 9. 2022 Stará Ves nad Ondřejnicí Mgr. M. Smějová 

PMP1 7. – 8. 9. 2022 Stará Ves nad Ondřejnicí Mgr. L. Kajzarová 

MZ1 + PS1 15. – 17. 9. 2022 Stará Ves nad Ondřejnicí Mgr. J. Tymlová 

O1 5. – 7. 9. 2022 fara Životice u Nového Jičína Mgr. M. Biskupová 

PL2 + PMPA2 3. – 4. 11. 2022 Spálovský mlýn Mgr. M. Badejová 

PMP2 29. – 30. 9. 2022 Bravinné Mgr. E. Slovíková 

MZ2 + PS2 26. – 27. 9. 2022 Spálovský mlýn Mgr. J. Valná 

O2 26. – 27. 9. 2022 Spálovský mlýn L. Molnárová, DiS. 

PL3 + PMPA3 13. – 14. 9. 2022 Svinec Mgr. V. Konrádová 

PMP3 18. – 19. 10. 2022 Svinec Mgr. K. Pavelková 

PS3 13. – 14.10.2022 Hradec nad Moravicí Mgr. K. Sojka 

O3 26. – 27. 9. 2022 Spálovský mlýn L. Molnárová, DiS. 

PL4 + PMPA4 6. – 7. 10. 2022 Štramberk Ing. K. Kameníková 

PMP4 6. – 7. 10. 2022 Spálovský mlýn Mgr. P. Dubec 

PS4 26. – 27. 9. 2022 Spálovský mlýn Mgr. P. Fišerová 

Datio 14. – 15. 10. 2022 škola Odry Mgr. B. Nykl 

 

Práce se žáky 

Pro posílení kvality práce se žáky pokračujeme třetím rokem v konání pravidelných třídnických 

hodin jednou za týden. Tyto třídnické hodiny jsou zařazené přímo do rozvrhu každé třídy. 

Hodnocení jejich vlivu je ze strany pedagogů i žáků jednoznačně pozitivní. V tomto školním 

roce také na krátký úvazek pracuje školní psycholožka, která spolupracuje s třídními učiteli a 

dává jim tipy na práci se žáky v rámci třídnických hodin. 
 

 

5. Aktivity metodického poradenského pracoviště školy 
 

 Preventivní program o duševním zdraví pro třídy, kde se vyskytly vážné problémy u 

některých žáků, kterým se snažíme pomoci a je třeba pracovat také s celou třídou. 

 

- 10 - 



 

 

 

Program: Blázníš? No a?“ věnující se duševnímu zdraví a zaměřující se na žáky SŠ a studenty 

VŠ. Naše škola je zapojena do pilotního projektu. První setkání pedagogů se uskutečnilo 30. 8. 

2022. 

 

Preventivní program Policie ČR pro žáky 1. ročníků – 7. 12. 2022 a 14. 12. 2022 pro všechny 

žáky oboru Ošetřovatel. 

  

  

6. Ročníkové projekty a jejich prezentace 
 

 Ve druhém ročníku zpracovávají žáci tzv. ročníkové projekty, jedná se o skupinovou, 

dlouhodobou práci většího rozsahu, která má tři povinné části – část teoretickou, výzkumnou a 

praktickou. Praktická část je realizovaná formou výstupů v MŠ, ZŠ, sociálních ústavech, 

domovech ..., a je podložená metodickými listy.  

 Od školního roku 2019/20 jsme tyto projekty omezili pouze pro obor Pedagogické lyceum. 

Ve všech ostatních maturitních oborech jsme zavedli konání maturit nanečisto. 

 Výsledky své práce žáci zpracovávali ve svých pracovních týmech. 
 

 Vybraná témata žákovských ročníkových projektů šk. roku 2022/23: 

skupina PL2 vedoucí projektu 

č. 1 6 žáků  

 téma: Mentální zdraví Mgr. Lucie Kajzarová 

skupina PL2 vedoucí projektu 

č. 2 5 žáků  

 téma: HV – Muzikoterapie  Mgr. Boris Nykl 

skupina PL2 vedoucí projektu 

č. 3 6 žáků  

 téma: TV – Atletika  Mgr. Pavel Dubec 
 

V rámci projektu „Mentální zdraví“ proběhla 18. 9. 2022 návštěva v Centru duševního zdraví 

v Opavě. 

Ročníkové projekty ze školního roku 2022/23 byly ukončené v červnu 2023: 

   5. 6. 2023 kompletace projektů a formální úprava 

 22. 6. 2023 obhajoby projektů 

 23. 9. 2023 prezentace projektů. 

Žáci v těchto projektech zpracovávali teoretickou, výzkumnou i praktickou část. Cituji postřeh 

vyučujícího z partnerské školy, kde naši žáci prezentovali svůj projekt: 

 
Vážená paní ředitelko, vážená paní zástupkyně, 

v úterý 18. 4. se na naší škole zastavila skupina Vašich studentů, která si připravila pro naše sedmáky 

skvělý program. Musím říct, že jsem původně nevěděl, do čeho jdu a čekal cokoliv (spíš takové 

oťukávání z obou stran). Velmi mile mě ale překvapili svou připraveností a celkovým přístupem jak 

k výuce, tak k samotným dětem. Dokázali si udržet kázeň i v živější třídě, předem si domluvili pravidla, 

pokyny vysvětlovali stručně a jasně. Děti byly nadšené (ano, i fotbalisti). i mě inspirovali k různým 

aktivitám, o kterých jsem nikdy neslyšel! Vést hodinu HV na 2. stupni ZŠ není vůbec jednoduché, 

s kolegyněmi si vždycky říkáme, že do toho přírodopisu si chodíme odpočinout …. Vaši studenti to 

zvládli skvěle! Nevím, jestli to bylo přirozeným vybavením anebo přípravou studentů Vaší školou, ale 

rozhodně se těším na další spolupráci. Ještě jednou jménem naší školy děkuji a přeji hezký víkend. 

Marek Sopuch, ZŠ Komenského 68, Nový Jičín 

 

- 11 - 



 

 

 

7. Projekt DofE – mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
 

 Projekt má 4 povinné části: vědomostní, sportovní, dobročinnou a expediční. Snaží se 

rozvíjet ty, kteří se rozhodli na sobě pracovat. Ve škole jsou zapojené 2 vyučující a 20 žáků. 

Žádost o zahájení spolupráce byla podána 30. 8. 2017, smlouva byla podepsaná dne 5. 9. 2017. 

Ve školním roce 2022/2023 tento projekt ve škole aktivně pokračoval. 

 

 Ve čtvrtek 23. března 2023 se v Ostravě konala slavnostní ceremonie programu 

Mezinárodní cena vévody z Edinburghu, kde bylo oceněno přes 150 studentů a studentek 

z Moravskoslezského kraje. Mezi oceněnými byly i 4 žákyně naší školy: Elen Bonková, Nikol 

Dobešová, Tereza Glabasniová, Nikola Hrbáčová. Velké poděkování patří také všem 

vyučujícím, kteří „dofačkám“ věnovaly svůj čas. 

 

 Zmíněné žákyně, které získaly bronzovou Cenu vévody z Edinburghu, musely pravidelně 

pracovat na své fyzické kondici, rozvíjet vybranou dovednost, věnovat minimálně jednu hodinu 

týdně dobrovolnictví a zvládnout dvoudenní expedici v přírodě. K získanému ocenění 

gratulujeme. 

 

 Ve dnech 30. – 31. 5. 2023 se konala další cvičná expedice účastnic na Vítovku. Byla to 

společná skupinka děvčat bronzové a stříbrné úrovně. Bronzovou medaili obhajují: Horáková 

Nikola, Adámková Karolína, Morávková Veronika. Stříbrnou medaili obhajují: Pustějovská 

Tereza, Rutterová Adriana, Bonková Elen, Hrbáčová Nikola.  

 

 Ostrá expedice bronzové skupinky se konala 16. – 17. 6. 2023 s názvem Po stopách Leoše 

Janáčka. Ostrá expedice stříbrné skupinky je naplánovaná na přelom srpna a září 2023, bude mít 

název Cestou břidlice. 

 

 

8. SVČ – přehled pravidelných zájmových útvarů  
  

 Název kroužku Vedoucí  Název kroužku Vedoucí  

1 sbor Datio Mgr. Nykl 10 NJ pro 1. ročníky Ing. Hostašová 

2 Školní kapela Mgr. Cindler 11 
AJ hrou  

(výuka AJ v MŠ) 
Mgr. Chodurová 

3 Schola D. Gilligová 12 
First certifikate in 

English 
Mgr. Smějová 

4 Kytara Mgr. Nykl 13 AJ pro 1. ročníky Mgr. Lanková 

5 Klavír Mgr. Bezděková 14 AJ pro 4. ročníky Mgr. Konrádová 

6 Matematika Mgr. Harabišová 15 Španělština Mgr. Smějová 

7 Literární seminář Mgr. Slovíková 16 Somatologie Mgr. Valná 

8 Literární dílna Bc. Bajgarová 17 Sportovní trénink Mgr. Dubec 

9 Divadelní improvizace Bc. Hrabovská 18 
Sportovní 

gymnastika 
Mgr. Pavelková 

 

- 12 - 



 

 

 

9. Prezentace školy v Odrách, spolupráce s místními organizacemi 
 

5. 1. 2023 Novoroční koncert sboru Datio v kostele sv. Bartoloměje v Odrách 

27. 3. 2023 Reprezentační ples školy v sále v Novém Jičíně 

 

Spolupráce se ZŠ Odry,  Komenská a ZŠ Odry, Pohořská: 

 - odborné praxe žáků v družině 

 - maškarní ples pro děti z Oder, 7. 2. 2023 v 15:30, organizovali žáci 3. ročníku oboru PMP 

 -  v rámci projektu IROP CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002681 proběhla série školení žáků  

v nových odborných učebnách naší školy, tématem školení byla první pomoc.  

  1. školení pro ZŠ Pohořská (třída 9.A) – 12. 10. 2022 

  2. školení pro ZŠ Pohořská (třída 9.B) – 19. 10. 2022 

  1. školení pro ZŠ Komenská (třída 8.A) – 8. 2. 2023 

  2. školení pro ZŠ Komenská (třída 8.B) – 22. 2. 2023 

  3. školení pro ZŠ Komenská (třída 8.C) – 1. 3. 2023 

 

Spolupráce se ZUŠ Odry: 

 - vystoupení žáků ZUŠ na celostátní přehlídce v kategorii hostů, 21. 3. 2023 a ve slavnostním  

  galaprogramu ve čtvrtek 23. 3. 2023 

 

Spolupráce se SVČ Odry: 

 - pomoc našich žáků při organizace Dne dětí v Odrách, 1. 6. 2023 

 - Hry bez hranic dne 28. 6. 2023 – asistence 9 žáků ze tříd PMP1, PMPA1, PL2 a PMP3 

 

Spolupráce s MŠ Čtyřlístek Odry a základními školami v Odrách: 

 - spolupráce ve formě odborných praxí žáků školy 

 - příprava a realizace maškarního plesu 7. 2. 2023 ve školní tělocvičně 

 

Spolupráce s Domovem v Odrách a Městskou nemocnicí v Odrách: 
 - spolupráce v rámci odborných praxi žáků zdravotnických oborů 

 - návštěva žáků v Domově a předání vánočních přáníček 
 

Spolupráce s farností Odry: 

 - doprovázení pacientů na bohoslužby v nemocnici každou středu – probíhá každou středu, 

organizuje domov mládeže 

 

Spolupráce s Městskou nemocnicí v Odrách: 

 - asistence nemohoucím v nemocnici při pravidelných mších svatých  každou středu 

 - výroba a předání malých dárečků a přání k Vánocům a Velikonocům 

 

Spolupráce s Městským úřadem Odry: 
 - Den země, žáci pedagogických oborů ze tříd PL1, PMPA1, PMP1, PL2, PMPA2, PMP2, 

PL3, PMPA3 a PL4 se v době školních přijímacích zkoušek zapojili do pomoci úklidu 

v Odrách. Garantem za školu byl Mgr. Tomáš Král 

 - vystoupení žáků na akci Oderský den, 10. 6. 2023  

 

Spolupráce s HZS Nový Jičín 

 - dne 9. 11. 2022 pomoc našich žáků ze zdravotnických oborů se simulací zraněných při 

požáru 

 

- 13 - 



 

 

 

Další tradiční dobročinné akce: 

Naše škola se zapojila ve dnech 30. – 31. března 2023 do charitativního projektu „Srdíčkové 

dny“ pořádaného neziskovou organizací Život dětem. Vybraní žáci z tříd PS3, PL3 a PMP3 

prodávali předměty v Odrách a v Novém Jičíně. Naši dobrovolníci vybrali 7 584,- Kč. 

Výtěžek z prodeje předmětů poputuje na rehabilitační a kompenzační pomůcky, rehabilitační 

pobyty, speciální výživy a jiné potřebné věci pro vážně nemocné děti. 
 

Adopce na dálku  
 Již několik let se žáci naší školy zapojují do projektu Adopce na dálku. V našem 

současném projektu již sedmým rokem podporujeme chlapce ze Zambie, jeho jméno je Lungu 

Solomon, celkový příspěvek žáků za školní rok 2022/23 byl 8 000,- Kč. Tím byla opět splněna 

stanovená a požadovaná částka podpory. Tato částka je dána fixně v rámci projektu a je použita 

na vzdělání. Lugu Solomon tak může nadále studovat na druhém stupni tamní základní školy. 
 

Vánoční hvězda 

 Tradiční předvánoční dobročinnou aktivitou je charitativní akce „Vánoční hvězda“, které 

se naše škola zúčastnila již osmým rokem, což je důkazem toho, že v Odrách se této květině daří. 

Účelem sbírky je shromáždění finančních prostředků na humanizaci léčby hematologicky a 

onkologicky nemocných dětí na dětské klinice Fakultní nemocnice Olomouc. Poděkování patří 

vedle naší školy také firmám Semperflex, Ypsilon, Obecnímu úřadu Vražné, Městskému úřadu 

Odry a ZŠ Odry, Pohořská. Na účet nadace Šance Olomouc jsme odeslali celkem 45.000,- Kč za 

290 velkých a 160 malých květin. Akci vedla Mgr. Alena Jestřebská.  
 

Žluté kytky v boji proti rakovině 

 Žákyně zdravotnických oborů se dne 10. 5. 2023 zapojily do celostátní akce. Ve žlutých 

tričkách vyrazily do ulic nabízet kytičky s letošní světlemodrou stužkou. Ke každé kytičce dárce 

obdržel i letáček s informacemi, jak snížit riziko nádorového onemocnění plic.  
 

Projekt Recyklohraní 

 Celoroční sběr drobného elektra, baterií, náplní do tiskáren, odvoz vyřazených počítačů a 

monitorů k recyklaci, za školní rok 2022/23 bylo vysbíráno 320 kg elektro odpadu, který jsme 

předali ke zpětnému odběru firmě Elektrowin. Škola obdržela osvědčení. 
 

Projekt Den Země 

 Den Země se konal 13. 4. a 18. 4. 2023, žáci se účastnili sběru odpadků v Odrách a okolí 

ve spolupráce s MěÚ Odry. 
 

Potravinová sbírka 

 Ve spolupráci s Charitou Ostrava ve škole probíhala v prosinci 2022 potravinová sbírka. 

Její organizace se ujala Mgr. Monika Badejová a její třídy PL2 a PMPA2.l 

 

 

10. Propagace školy 
 

Tištěné a elektronické propagační materiály: 

- aktualizované webové stránky 

- aktualizovaný propagační leták 

- aktualizovaná 3D prezentace školy a její rozšiřování 

- slavnostní žehnání nové ročenky školy, vydána v listopadu 2022 

- školní Facebook 

-  aktualizace školských portálů 

 

- 14 - 



 

 

 

-  informační texty s fotografií v Atlasech škol v Moravskoslezském kraji 

- propagační plakáty k přehlídce církevních škol (Odry, Ostrava, Nový Jičín, Hranice, Spálov, 

Vítkov, Dobešov ….) 

-  obnovený výstavní baner – 4 kusy – „roletka“  s  informacemi  o  škole  a  oborech včetně 

nového oboru Masér ve zdravotnictví  

 

Inzerce v tisku: 
- inzerce v tisku (DOD, přijímací zkoušky ...) Moravskoslezský Den, Mladá Fronta Dnes, 5+2, 

Zpravodaj Odry, Okno, Novojičínský Region, Hranický deník 

- velké ½ stránkové články v přílohách Vzdělávání: Novojičínský deník, Moravskoslezský 

deník, Region, Hranický týden, 5+2 (v listopadových i lednových termínech) 

 

Pravidelné, příležitostné články v tisku: 
-  pravidelně každý měsíc publikace informací v tisku: Oderský zpravodaj, Okno 

- v případě větších akcí (projekty Erasmus, celostátní soutěže, celostátní přehlídka…): Deník 

Novojičínsko, Moravskoslezský den, Hranický týden, Katolický týdeník, časopis IN 

 

Informace v křesťanských médiích: 

rádio Proglas 

 - informace o Celostátní přehlídce 

časopis IN 

 - informace o projektech Erasmus+ a Celostátní přehlídce 

televize Noe 

 - krátký vstup z Celostátní přehlídky 

 - natáčení Modliteb za mír 

 - natáčení Večera chval  

Katolický týdeník: 

- informace o celostátních aktivitách – přehlídka, literární soutěž 

 

Prezentace školy na výstavách středních škol: 

 - Třinec – Trh vzdělávání 

 - Nový Jičín – Gemma 

 - Frýdek-Místek – Trh vzdělávání 

 - Opava – Informa 

 - Karviná – Volba povolání 

 - Vsetín – Trh vzdělávání 

 - Ostrava – Učeň, středoškolák, Forum Nová Karolina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 15 - 



 

 

 

B) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

1. Končící projekt Erasmus+ 2019-1-DE03-KA229-059667_3 
Podání žádosti: 21. 3. 2019 

Schváleno: 7. 8. 2019 

Podpis grantové smlouvy: září 2019 

Schválená částka: 25 032 Euro 

 

Klíčová akce KA2: školní vzdělávání 

Registrační číslo žádosti: 2019-1-DE03-KA229-059667_3 

Č. j.: DZS/13463/2019 

PIC: 922508219 

Název projektu: Digitalisierung und Beschäftigung in Europa 

Obsah žádosti: mobilita žáků a pracovníků v odborném vzdělávání – 2x 8 žáků 

a 2x 4 vyučující se zúčastní výměnného pobytu v partnerských 

školách v SRN a v Itálii. Pobyt je v délce 7 dní. 

Realizace projektu: 2 školní roky – 2019/20 a 2020/21 

Podání žádosti o prodloužení projektu z důvodu pandemie Covid-19, schváleno dne 9. 10. 2020. 

Prodloužení projektu: do 31. 8. 2022 

 

2. mobilita 26. 9. – 30. 9. 2022 

  (již po ukončení projektu, ale zadaná do závěrečné zprávy projektu) 

  mobilita žáků v Itálii, město Borgomanero, skupina 6 žáků oboru 

Pedagogické lyceum a 4 učitelů (Ing. Pavla Hostašová, Mgr. 

Veronika Konrádová, Mgr. Martina Smějová, Mgr. Silvie 

Večeřová) 

Partnerské školy: ITIS Leonardo da Vinci, Borgomanero 

  Gewerbliche Schule, Bad Mergentheim 

Celkem byly uskutečněné 2 mobility, v České republice v únoru 16. – 21. 2. 2020 a v Itálii 26. – 

30. 9. 2022. Z důvodu pandemie Covid-19 nebyla realizována mobilita v Německu. 

 

Závěrečná zpráva podaná: 28. 11. 2022 

Závěrečná zpráva schválená: 27. 1. 2023 

 

 

2. Nový projekt Erasmus + 2022-1-CZ01-KA122-VET-000077309 
Podání žádosti :  22. 2. 2022 

Schváleno:   30. 5. 2022  

Podpis grantové smlouvy: 19. 7. 2022 (Odry) a 26. 7. 2022 (DZS Praha) 

Schválená částka:  74 760,00 Euro 
 

Klíčová akce KA2:  školní vzdělávání 

Registrační číslo projektu: KA122-VET-FF785481 

ID :  1321708   
 

PIC:  2022-1-CZ01-KA 122-VET-000077309   
 

Název projektu:  Inovace ve zdravotnických a pedagogických oborech napříč 

 Evropou - nové dovednosti žáků a pedagogů  
 

 

- 16 - 



 

 

 

Realizované aktivity projektu ve školním roce 2022/23 

Aktivity zaměřené na vyučující a jejich další vzdělávání: 

Intenzivní kurz NJ v Berlíně č. 1 

 Ing. Pavla Hostašová ve dnech 13. 2. – 24. 2. 2023 

Intenzivní kurz NJ v Berlíně č. 2 

 Mgr. Silvie Večeřová ve dnech 18. 6. – 30. 6. 2023 

Intenzivní kurz AJ v Granadě 

 Mgr. Veronika Konrádová a Mgr. Veronika Lanková ve dnech 11. 6. 2023 – 25. 6. 2023 

Aktivity zaměřené na odborné praxe žáků: 

Slovensko, Dům seniorů v Holíči – 8 žáků obor Ošetřovatel + 2 vyučující 

 19. 3. 2023 – 1. 4. 2023 

 učitelé: 

 Mgr. Markéta Biskupová, Bc. Nina Janigová, Libuše Molnárová, DiS., Mgr. Jana Tymlová 

 žáci O2:  

Demo Marek, Demová Mária, Díková Hana, Hanzelková Kateřina, Třísková Ráchel, 

Žigmundová Natálie 

žáci O3: 

Kozúbková Natálie, Pizúrová Sandra 

Španělsko, Malaga, nemocnice Santa Elena – 6 žáků obor Praktická sestra + 2 vyučující 

 26. 3. 2023 – 8. 4. 2023 

 učitelé: Mgr. Martina Smějová, Mgr. Jana Valná 

 žáci PS2: Adámková Karolína, Horáková Nikola, Navrátilová Daniela, Šplíchal Matěj 

 žáci PS3: Stolář David, Václavíková Petra 

Španělsko, Granada, Galapagos Montessori MŠ – 6 žáků oboru Předškolní a mimoškolní 

pedagogika + 2 učitelé 

 11. 6. 2023 – 24. 6. 2023 

 učitelé: Mgr. Lenka Chodurová, Mgr. Lucie Kajzarová 

 PMPA3: Orlitová Blažena, Orlitová Eliška, Pustějovská Tereza 

 PMP3: Kamrádová Amálie, Košárková Magdaléna, Lacinová Viktorie, 

 

V následujícím školním roce se uskuteční poslední aktivita:  

Slovensko, Piešťany – 6 žáků oboru Masér ve zdravotnictví + 2 učitelé 

15. 10. 2023 – 28. 10. 2023 

 

3. Podaná nová žádost o projekt Erasmus+ 
Název:  Odborná praxe žáků pedagogických a zdravotnických oborů a 

jazykové vzdělávání pedagogů 

Datum podání žádosti: 23. 2. 2023 

Číslo projektu: KA-122-VET-0A088324 

Zamítnutí žádosti: 18. 5. 2023 (žádost byla zařazena do pozice náhradníka) 

 

4. Projekt Fulbrightova nadace 
Podání žádosti:  22. 11. 2021 

Schválení žádosti:  24. 5. 2022 

Obsah žádosti:  rodilá mluvčí z USA pro AJ po dobu 1 školního roku 2022/23 

Jméno asistentky:  Elinor Grage 

Doba práce:    1. 9. 2022 – 22. 6. 2023 

Rozsah práce:   max. 20 hodin výuky týdně 

 

- 17 - 



 

 

 

5. IROP 
 Projekt je ukončený, probíhá realizace spolupráce škol – se ZŠ v Odrách 

Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002681 

Zkrácený název projektu: Modernizace učeben SPdgŠ a SZŠ sv. Anežky České v Odrách 

Číslo výzvy: 06_16_050 

Název výzvy: 33. výzva – Infrastruktura středních a vyšších odborných škol 

  (SVL) – SC 2.4 

Podání žádosti: 26. 10. 2016 

Popis projektu: modernizace 3 učeben (2 učebny VT a 1 učebna ošetřovatelství) 

  vyřešení plné konektivity školy 

  výsadba zeleně dle podmínek projektu 

  spolupráce se ZŠ v Odrách – možnost výuky 1. pomoci v nově 

vybavené učebně ošetřovatelství, školení 1. pomoci 

Rozpočet projektu: 5 086 976,- Kč 

Výše dotace projektu: 4 482 158,40 Kč 

Schválení projektu: 20. 7. 2017 

Realizace vybavení: listopad 2017 – leden 2019 
 

Uzavřené smlouvy o vzájemné spolupráci po dobu 5 let, od roku 2018 do roku 2022, kurzy 

1. pomoci v nových odborných učebnách pro žáky základních škol: 

Realizace spolupráce se ZŠ:  

 první kurzy proběhla ve školním roce 2018/19 a ve školním roce 2019/20. 

Ve školním roce 2020/21 se spolupráce se ZŠ nerealizovala z důvodu pandemie Covid-19. 

Ve školním roce 2021/22 se spolupráce konala, vedení Mgr. Petra Fišerová. 

 

Ve školním roce 2022/23 se spolupráce konala, vedení Mgr. Petra Fišerová: 

 12. 10. 2022 pro ZŠ Pohořská, třída 9.A (školitelé Nina Janigová, Libuše Molnárová, DiS.) 

 19. 10. 2022 pro ZŠ Pohořská, třída 9.B (školitelé Nina Janigová, Libuše Molnárová, DiS.) 

 8. 2. 2023 pro ZŠ Komenská, třída 8.A (školitelé Nina Janigová, Libuše Molnárová, DiS.) 

 22. 2. 2023 pro ZŠ Komenská, třída 8.B (školitelé Nina Janigová, Mgr. Jana Valná) 

 1. 3. 2023 pro ZŠ Komenská, třída 8.C (školitelé Nina Janigová, Mgr. Jana Valná) 

 

Poslední kontrolní monitorovací zpráva podaná: duben 2023 

 

 

6. Projekt OP JAK – Šablony III 2022 - 2025 (pro SŠ a DM) 
Datum podání projektu: elektronická žádost o podporu na MŠMT podaná 23. 8. 2022 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.xx/00/22_003/0001888 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský 

Číslo výzvy: 02_22_0035 

Název výzvy: Šablony pro SŠ a VOŠ I 

Název našeho projektu: Šablony OP JAK pro SPdgŠ a SZŠ Odry 

Zahájení projektu: 1. 9. 2022 

Předpokládané ukončení: 31. 8. 2025 

 

Zvolené šablony pro SŠ: 

 1.III/1 Školní asistent SŠ (Bc. Dlabajová, MUDr. Šiková) 

 1.III/3 Školní psycholog (Mgr. Dvořáčková) 

 

- 18 - 



 

 

 

 1.III/7 Koordinátor spolupráce školy a zaměstnavatele  

  (Mgr. Fišerová, Mgr. Ondrová) 

 1.III/8 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SŠ (Mgr. Sojka) 

 1.III/10 Inovativní vzdělávání žáků v SŠ (Mgr. Slovíková) 

 

 Výše dotace pro SŠ činí 1.815.373,- Kč, ve školním roce 2022/23 splněná 1/3 projektu. 

 

Zvolené šablony pro DM: 
 1.VIII/2 Inovativní vzdělávání žáků v DM 

  (L. Hekelová, J. Hrabovská, K. Kunzová, M. Vaňáková, M. Vaňurová) 

 1.VIII/6 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání DM (M. Vaňáková, M. Vaňurová) 

 

 Výše dotace pro DM činí 231.550,- Kč, ve školním roce 2022/23 splněná 1/3 projektu. 

 

1. monitorovací zpráva za období 1. 9. 2022 – 31. 5. 2023 podaná dne 23. 6. 2023. 

 

 

7. Projekt OP JAK – Šablony III 2022 - 2025 (pro SVČ) 
Datum podání projektu: elektronická žádost o podporu na MŠMT podaná 23. 8. 2022 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.xx/00/22_003/0001887 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský 

Číslo výzvy: 02_22_002 

Název výzvy: Šablony pro MŠ, ZŠ a SŠ 

Název našeho projektu: Šablony OP JAK pro SVČ Odry 

Zahájení projektu: 1. 9. 2022 

Předpokládané ukončení: 31. 8. 2025 

 

Zvolené šablony pro SVČ: 

 1.VI/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání SVČ  

  (Mgr. Chodurová, Mgr. Konrádová, Mgr. Smějová)  

 1.VI/3 Inovativní vzdělávání účastníků v zájmovém vzdělávání v SVČ 

  (11 třídních učitelů, dále oblast HV, TV/VV, DrV) 
 

 Výše dotace pro SVČ činí 919.275,- Kč, ve školním roce 2022/23 splněná 1/3 projektu. 
 

1. monitorovací zpráva za období 1. 9. 2022 – 31. 5. 2023 podaná dne 20. 6. 2023. 
 

 

8. Projekt DofE – mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
Projekt má 4 povinné části: vědomostní, sportovní, dobročinnou a expediční, snaží se rozvíjet  

ty, kteří se rozhodli na sobě pracovat. Ve škole jsou zapojené 2 vyučující a  15 žáků. 

- Žádost o zahájení spolupráce byla podána 30. 8. 2017  

- Smlouva byla podepsaná dne 5. 9. 2017  

- Projekt byl zahájen ve šk. roce 2017/18 a trvá dosud 

- 23. 3. 2023 – při slavnostním ceremoniálu v Ostavě předány 4 bronzové medaile našim 

žákům (Elen Bonková, Nikol Dobešová, Tereza Glabasniová, Nikola Hrbáčová) 

- 30. – 31. 5. 2023 cvičná expedice společná pro bronzové i stříbrné účastníky 

- 16. – 17. 6. 2023 ostrá expedice bronzových účastníků s názvem Po stopách Leoše Janáčka 

- přelom srpna a září – ostrá expedice stříbrná s názvem Cestou břidlice. 

 

- 19 - 



 

 

 
 

9. Projekt MŠMT: Výzva na podporu doučování 2022 
Ev.č.   MSMT-31956/2021-4 

Datum podání: 1. 4. 2022 

Termín plnění: 1. 4. – 30. 6. 2022 

Výše dotace:  39 000,- Kč 

Počet odučených doučovacích hodin:  156  

Vyúčtováno dne: realizováno zčásti, projekt byl vyhlášen pozdě, celou částku nebylo možné 

  do konce školního roku vyčerpat 

  v listopadu 2023 byla MŠMT vrácená částka 12.000,- Kč 

Závěrečná zpráva byla odeslána 8. 2. 2023. 

     
 

 

10. Projekt MŠMT: Výzva na podporu prevence digitální propasti 2022 
Ev.č.   MSMT-4764/2022-2 

Datum podání: 12. 4. 2022 

Termín plnění: do 31. 12. 2022 

Výše dotace:  49 000,- Kč 

Plánované pořízení: 2 notebooky, 1 tablet, případně příslušenství k mobilním digitálním 

zařízením 

Vyúčtováno dne: 8. 2. 2023 
 

 

11. Projekt MŠMT: Výzva 2022 

Název žádosti: SPdgŠ a SZŠ sv. AČ, Odry – vybavení žáků pokročilými digitálními 

učebními pomůckami 

Evidenční číslo: 0322/DIGI/2023 

Datum podání: 29. 5. 2023 

Výše dotace: 336.000,- Kč 

Účel dotace: badatelský balíček pro výuku fyziky, softwarové vybavení pro výuku 

zdravotnických předmětů, elektronický mikroskop 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotodokumentace je k dispozici v rámci školní ročenky. 

 

 

 

 

 

- 20 - 



 

 

 

C) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

 z cizích zdrojů 
 

1. Příprava projektu RAP 
Projekt byl připravován k podání v průběhu školního roku 2021/22 a na podzim 2022. Zatím 

nebyla zveřejněná výzva. 

Obsah projektu: - 4 učebny (BiGa, JGM, JWG, WiSh) – doplnění výpočetní techniky, IT 

učitelských a žákovských počítačů 

  - rekonstrukce sborovny, nové vybavení nábytkem a počítači, rekonstrukce 

podlahy a příčky 

  - nový kabinet pro zástupkyni SZŠ 

  - rekonstrukce kabinetů pro M, HV a cizí jazyky 

  - pomůcky do vyučování 

Výše finanční podpory je 3.491.315,- Kč. 

 

2.  Výzva v rámci operačního programu Spravedlivá transformace 
Výzva je určená výhradně pro střední školy v uhelných regionech.  

Obsah výzvy: - modernizace výuky hudební výchovy 

  - projekt v celkové výši 1.605.000,- Kč s dotací 85 % 

  - žádost byla podána 7 v pořadí dne 15. 2. 2023 a byla schválena k realizaci 

  - výběrové řízení na dodavatele proběhlo 29. 6. 2023 v Odrách ve škole 

 

3. Příprava rekonstrukce školní zahrady 
Popis akce:  Dřevěné prvky školní zahrady (palisády opěrných zídek, palisády jezírka, pergola)  

jsou v havarijním stavu. Palisády jezírka jsou uhnilé, pergola se zřítila v lednu 

2021 pod náporem sněhu. 

Písemná žádost o finanční pomoc zřizovatele školy:   15. 7. 2021 

Odeslání objednávky pro vypracování projektové dokumentace: 28. 2. 2023 

Cena projektové dokumentace: 82 000,- Kč 

Předpokládaná cena díla: 1 500 000,- Kč 

Předpokládaná doba realizace: léto  2023 

Byla provedena výsadba stromů – doplnění aleje před školou. 

 

4. Zakoupení domu, parc.č.1096, č.p. 383 v Odrách pro účely zřízení nového 

DM, příprava projektové dokumentace 
Jednání školy a zástupců Města Odry – v průběhu školního roku 2021/22 

Ocenění hodnoty budovy dle znaleckého posudku ze dne 10. 5. 2022 :  4 650 000,- Kč 

Zpracovala:  Ostravská znalecká a.s., Na Prádle 3389/8a, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 

Předání oficiální žádosti školy a znaleckého posudku panu starostovi:   24.5.2022 

Projednání v Radě města: 8. 9. 2022 

Projednání na Zastupitelstvu: 21. 9. 2022 

Podpis smlouvy a žádost o zápis v katastru:  8. 2. 2023 

Předání domu:  16. 3. 2023 a 3. 5. 2023 

Vypracování projektové dokumentace – studie:  říjen 2022 – duben 2023 

 

 

Odry,  červenec 2023                                              Zpracovala:  Ing. Pavla Hostašová 

 

- 21 - 



 

 

 

j)  Údaje o výsledcích inspekční činnosti  
 

Ve školním roce 2022/23 se konala: 

 

 1) Kontrola ČŠI 

Termín konání: 8. 11 – 11. 11. 2022 

Obsah kontroly: inspekční činnost 

Oznámení: 21. 10. 2022 

Složení inspekčního týmu: 

  PhDr. Ing. Ivana Teichmannová 

  Mgr. Sylva Kyselová, Ph.d. MBA 

  Bc. Martina Schlisková 

  Mgr. Jan Szotkowski 

  Mgr. Jiří Crhonek 

  Mgr. Irena Křiváková 

  Bc. Ludmila Kubicová 

Závěr kontroly: Inspekční zpráva CS10X00AT3YR, č.j. ČŠIT-1904/22-T 

  ze dne 8. 12. 2022 

  hodnocení výsledků vzdělávání je kladné a velmi pochvalné 

 

Stručný výpis: 

Vývoj školy od poslední kontroly ČŠI v roce 2016: 

 - zvýšení úrovně personálních i materiálních podmínek školy 

 - zavedení nových oborů – Praktická sestra a Masér ve zdravotnictví 

 - navýšení počtu žáků u oboru PMP 

 - vzdělávání v AJ je posíleno působením rodilé mluvčí a pestrými zájmovými aktivitami 

zaměřenými na jazykové vzdělávání 

 - funkční systém zapojení žáků do sociálních služeb a charitní činnosti 

 - škola pořádá celostátní přehlídky ZUČ CŠ, literární soutěž, koncertní vystoupení 

 - škola se významnou měrou zapojila do pomoci v době pandemie Covid-19, žáci oboru 

Praktická sestra pracovali na jednotkách intenzivní péče, škola spoluorganizovala činnost 

očkovacího centra v Odrách, za tuto činnost získala škola a žáci ocenění Města Odry a 

výjimečné ocenění Moravskoslezského kraje 

 - škola se účinně zapojila do pomoci v době ukrajinské krize, organizovala velký charitativní 

koncert, do kterého zapojila další školy a organizace z města, koncert přenášela i televize, 

škola organizovala dvakrát za týden výuku českého jazyka pro ukrajinské ženy 

 - za rozvoj školy a přínos městu Odry získala ředitelka školy v říjnu 2022 výjimečné ocenění 

starosty města Odry. 

 

Silné stránky: 
 - velmi dobrá úroveň vzájemné spolupráce školy se zřizovatelem 

 - využití efektivních inovativních metod ve výuce, aktivizace žáků 

 - zaměření školy na podporu duchovní stránky žáků 

 - funkční propojení teoretického a praktického vyučování 

 - široké spektrum zájmových aktivit v SVČ 

 - podpora vzdělání a nadání žáků 

 - prezentace žáků na veřejnosti i v zahraničí, aktivní zapojení do mezinárodních projektů – 

zvyšování prestiže školy. 

 

- 1 - 



 

 

 

Slabé stránky: 

 - menší míra využívání informačních zdrojů ve výuce 

 - zařazování různých forem sebehodnocení 

 

Doporučení: 

 - optimalizovat datový objem 

 - zařadit různé formy sebehodnocení 

 

Zpráva ředitelky školy k připomínkám ČŠI: 

 - č. j. SPdgŠ a SZŠ a SZŠ 1638/2022, odešla dne 16. 12. 2022 

 - připomínky byly na pedagogické poradě projednané s vyučujícími, se správcem sítě byl 

řešený a vyřešený problém optimalizace dat. 

 

  2) Kontrola ČŠI – tematická inspekční činnost 

Termín konání: 13. 4. 2023 

Obsah kontroly: přijímací zkoušky ve dni konání státního testování 

Kontrolu provedl: Karel Richter 

Závěr kontroly: k této kontrole není vystaven protokol ani inspekční zpráva, 

  vše proběhlo v pořádku 

 

 3) Kontrola KHS Moravskoslezského kraje 

Kontrola KHS proběhla v souvislosti se žádostí školy o navýšení kapacity školy z počtu 440 na 

počet žáků 480. Žádost byla po předchozí konzultaci s KHS a zřizovatelem školy odeslaná 

Krajskému úřadu MSK dne 19. 4. 2023. 

  

Termín konání: 4. 5. 2023 

Obsah kontroly: kontrola prostor SŠ – pro žádost o navýšení kapacity školy 

Závěr kontroly: prostory vyhoví vyšší kapacitě, je nutné přebudovat 3 sprchy na 3 dívčí 

kabinky, provedeno v červenci a srpnu 2023 

Vyjádření KHS: souhlasné stanovisko vystavené dne 12. 5. 2023 

  Spis. zn. KHSMS 27187/2023/NJ/HDM 

 

Zároveň ve stejném dni proběhla kontrola výdejny stravy. 

Závěr kontroly: Nedostatky nebyly zjištěny. 

Vyhotovení protokolu o kontrole dne 1. 6. 2023, spis. zn. KHSMS 32004/2023/NJ/HDM 

 

 4) Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení 

Termín konání: 12. 6. 2023 

Kontrolované období: listopad 2022 – duben 2023 

Kontrolu provedla: Ing. Lucie Dobešová 

Předmět kontroly: Plnění povinností v nemocenském pojištění, v oblasti pojistného, 

v důchodovém pojištění 

  Vedení a předkládání ELDP a údajů o důchodovém pojištění 

  Dokladování žádostí o důchod 

  Zaměstnávání poživatelů důchodů 

Závěr kontroly: všechny kontrolované oblasti i písemné záznamy byly v pořádku 

  protokol o kontrole č. 426/23/888 ze dne 13. 6. 2023 

 

 

- 2 - 



 

 

   

 5) Školení a kontrola PO 

Školení PO: 29. 8. 2023 

  školení zaměstnanců, vedoucích pracovníků a požární hlídky 

Školení a kontrolu všech prostor školy a DM  provedl Michal Langer 

 

 6) Školení a kontrola BOZP 

Školení BOZP probíhá vždy jednou za 2 roky.  

Školení BOZP: 2. 11. 2022 

Kontrola BOZP: 21. 2. 2023 

Závěr kontroly: kontrolované prostory jsou v pořádku 

  problém je na školní zahradě, havarijní stav jezírka a pergoly 

  - je řešeno 

Školení a kontrolu provedl: Ing. Jan Romaněnko 

Školení BOZP pro vedoucí: 21. 2. 2023 

Školení vedl: Ing. Jan Romaněnko 

 

 7) Školení První pomoci 

30. 8. 2022 pro všechny pedagogy, zajistila Mgr. Fišerová ve spolupráci s nemocnicí Agel.  

 

 8) Školení a kontroly GDPR 

Školení GDPR:  29. 8. 2023 

Školení provedl pověřenec GDPR Ing. Jandora. 

 

 9) Vnitřní kontrolní systém školy 

a) Hospitační činnost – ve školním roce 2022/23 proběhlo 137 hospitací, z toho: 

 Ing. Pavla Hostašová   9 Ing. Jindra Šustková 37 

 Mgr. Petra Fišerová 21 Mgr. Ludmila Ondrová   2 

 hospitace v hodinách rodilých mluvčích – celoročně  

 vzájemné hospitace pedagogů 63 

b) Školní předehrávky a pololetní písemné kompozice 

c) Srovnávací ředitelské písemné práce 

d) Maturity nanečisto – didaktické testy z českého jazyka a literatury, cizího jazyka, matematiky 

e) Byly zpracovány následující materiály: 

 - koncepce školního roku a její vyhodnocení 

 - vlastní hodnocení školy 

 - výroční zprávy SŠ, SVČ a DM 

 - plán práce 

f) Probíhaly porady dle plánu: 

 - pravidelné měsíční porady vedení  

 - čtvrtletní pedagogické porady 

 - dle potřeby porady metodického týmu a vedení školy. 

 

  

V Odrách červen – srpen 2023                                                              

 

 

Zpracovala:  Ing. Hostašová 

 

 

- 3 - 



 

 

 

k)  Základní údaje o hospodaření školy 
 

ÚVOD 

 
 Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola svaté Anežky České v Odrách  ve 

sledovaném  období vedla podvojné účetnictví podle Zákona č. 563/1991 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, v souladu s Vyhláškou č. 504/2002 Sb. a podle Českých účetních standardů 

č. 401 až 414. 

 Účetnictví bylo zpracováno pomocí výpočetní techniky s použitím účetního programu 

POHODA. 

 Roční účetní závěrka byla sestavena k 31. 12. 2022. 
 

 

FINANČNÍ ZDROJE 

A) Hlavní činnost 
 

Struktura zdrojů 

Hlavním zdrojem příjmů na provoz školy byla provozní dotace MŠMT.  

Doplňujícím zdrojem byly účelové dotace a rozvojové programy MŠMT, dary, příjmy od žáků 

za ubytování v domově mládeže, školné dálkového studia a ostatní tržby a výnosy. 

 

1. Provozní dotace 

- MŠMT 41 203 030,- Kč 

 

 

2. Účelové dotace a rozvojové programy MŠMT 

- Výzva VCŠUA 2022 pro UK žáky v souvislosti s invazí vojsk 

   Ruské federace         74 836,- Kč 

 

- Podpora inkluze – tzv. „Šablony 2019 – 2022 pro SŠ a DM“  

 - poskytnutí dotace v roce 2019 ve výši 1 380 624,- Kč 

 - čerpání v roce 2019    244 410,- Kč 

 - čerpání v roce 2020    392 508,- Kč 

 - čerpání v roce 2021    454 605,- Kč 

 - čerpání v roce 2022    289 101,- Kč 

 

- Podpora inkluze – tzv. „Šablony 2019 – 2022 pro SVČ“  

 - poskytnutí dotace v roce 2019 ve výši    512 038,- Kč 

 - čerpání v roce 2019      73 297,- Kč 

 - čerpání v roce 2020    131 978,- Kč 

 - čerpání v roce 2021    152 370,- Kč 

 - čerpání v roce 2022    154 393,- Kč 

   Obě dotace na podporu inkluze byly zcela vyčerpány a projekty byly ukončeny k 31. 1. 2022. 

 

- Nový projekt „Šablony Operační program Jan Amos Komenský“ (OP JAK), 

   reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/22_003/0001888 

   pro SŠ a DM 2022 – 2024: 2 046 923,- Kč 

 v roce 2022 vyčerpáno    232 779,- Kč 

 

- 1 - 



 

 

 

- Nový projekt „Šablony Operační program Jan Amos Komenský“ (OP JAK), 

   reg. č. projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0001887 

   pro SVČ 2022 – 2024:    919 275,- Kč 

 v roce 2022 vyčerpáno      62 500,- Kč 

 

- Národní plán obnovy na podporu doučování: 

 poskytnuto       39 000,- Kč 

 vyčerpáno      27 000,- Kč 

   Projekt ukončen k 31. 8. 2022, vratka 12 000,- Kč. 

 

- Národní plán obnovy na podporu prevence digitální propasti – pořízení  

   mobilních digitálních technologií: 

 poskytnuto      49 000,- Kč 

 vyčerpáno      49 000,- Kč 

   Projekt ukončen k 31. 8. 2023. 

 

3. Financováno Evropskou unií 

- ERASMUS+  2019 – 2021, prodlouženo čerpání do 31. 8. 2022: 

 poskytnutá 1. záloha 20 025,60 Eur, tj. 80 % grantu    501 707,36 Kč 

 v roce 2019 vyčerpáno         1 800,- Kč 

 v roce 2020 vyčerpáno       59 564,- Kč 

 v roce 2021 vyčerpáno         2 100,- Kč 

 v roce 2022 vyčerpáno       27 000,- Kč 

   Projekt vyúčtován a ukončen k 31. 8. 2022, dne 9. 2. 2023 provedena vratka 16 479,04 Eur. 

 

- ERASMUS+  2022 – 2024, výše grantu 74 760 Eur  

 poskytnutá záloha 59 808 Eur, tj. 80 % grantu 1 466 910,82 Kč 

 v roce 2022 čerpáno       27 288,80 Kč 

 

4. Ministerstvo kultury 
- Podpora neprofesionálních uměleckých aktivit – přehlídka CŠ      20 000,- Kč 

 

5. Město Odry 

- Podpora aktivit v oblasti kultury – přehlídka CŠ      30 000,- Kč 

 

6. Přijaté dary na provoz školy 

- Biskupství ostravsko-opavské 

 na praxe    240 000,- Kč 

 na přehlídku CŠ      30 000,- Kč 

- Klub přátel církevní střední školy      96 974,- Kč 

- rodiče a příznivci školy      58 900,- Kč 

- dary k odeslání a odeslané na Ukrajinu      76 573,- Kč 

- Semperflex-Optimit Odry      20 000,- Kč 

- dary na přehlídku v roce 2022      10 000,- Kč 

 

7. Ostatní příjmy hlavní činnosti 

- ubytování v DM 1 224 850,- Kč 

- školné dálkového studia    721 700,- Kč   

- ostatní tržby a výnosy    625 121,- Kč 

- 2 - 



 

 

 

B) Doplňková činnost 
Příjmy z doplňkové činnosti tvořilo nájemné tělocvičny, nájemné domova mládeže a pronájem 

prostoru pro automat na kávu. V roce 2022 činily výnosy z doplňkové činnosti 124 300,- Kč, 

náklady na provozování doplňkové činnosti 34 407,-  Kč, hospodářský výsledek v doplňkové 

činnosti po zdanění byl 89 893,- Kč. 
 

 

 

VYNALOŽENÉ NÁKLADY 
 

Provozní náklady celkové 

Největší část provozních nákladů tvořily osobní náklady, tj. mzdy a odvody na sociální a 

zdravotní pojištění zaměstnanců. 

Mzdové náklady 28 697 104,- Kč 

Zákonné sociální pojištění   8 991 582,- Kč 

Zákonné zdravotní pojištění   3 608 772,- Kč 

Ostatní sociální pojištění        23 300,- Kč 

Ostatní sociální náklady      150 389,- Kč 

 

Dalšími provozními náklady byly tyto: 

Nákupy materiálu, energie a služeb   6 410 237,- Kč 

Ostatní náklady   1 915 868,- Kč 

Daň z příjmů        99 920,- Kč 

Celková výše těchto provozních nákladů činila   8 426 025,- Kč 

 
 

 

DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 V roce 2022 naše škola hospodařila se ziskem 649 483,02 Kč v hlavní činnosti a ziskem       

89 893,- Kč v doplňkové činnosti. Celkový výsledek hospodaření po zdanění činil       

739 376,02 Kč. 

 

 

V Odrách 31. 8. 2023 

 

Zpracovala: Mgr. Marie Matějová, ekonomka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 - 



 

 

 

 

P Ř Í L O H Y 
 

 

 

 

 

 

 

Seznam příloh: 
 

1) Výsledky vzdělávání za I. pololetí šk. roku 2022/23 

 

2) Výsledky vzdělávání za II. pololetí šk. roku 2022/23 

 

3) Přehled o úspěšnosti u maturitních a závěrečných zkoušek od roku 2011 

 

4) Vyhodnocení didaktických testů „Maturity nanečisto“ 

 

5) Vyhodnocení ředitelských písemek a didaktických testů šk. roku 2022/23 

 

6)  Vyhodnocení předehrávek za šk. rok 2022/23 

 

7) Výběr zpráv z tisku o prezentaci školy na veřejnosti 

 

 (fotodokumentace je součástí ročenky) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Příloha č. 7 

Výběr zpráv z tisku a prezentace školy na veřejnosti 


